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CZAJKÓW * DORUCHÓW * GRABÓW NAD PROSNĄ * KOBYLA GÓRA * KRASZEWICE * MIKSTAT * OSTRZESZÓW

Już od 23 lat w styczniowe dni rozlega 
się w całej Polsce głośne granie Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Od lat 
włącza się do tej gry OCK, dzięki czemu 
również w Ostrzeszowie odbywają się 
imprezy, podczas których przyjemne 
łączy się z pożytecznym. Tegoroczne 
granie, podobnie jak w latach ubiegłych, 
miało charytatywny cel. Rzucane do 
puszek czy zdobywane na licytacji pie-
niądze, przeznaczone zostaną zarówno 
na rzecz dzieci, jak i osób starszych, 
a konkretnie na diagnostykę w pediatrii, 
onkologii, kardiochirurgii i w chorobach 
reumatycznych. Nie jest najważniej-
sze, czy będą to sumy rekordowe, czy 
mniejsze niż zazwyczaj - liczy się każda 
złotówka, a tym samym odruch serca, 
który poprzedza każdy gest. 

Już od rana wybiegło na ostrzeszow-
skie ulice 66 wolontariuszy z puszkami 
w dłoniach, by jak najwięcej tych zło-
tówek zebrać. Po podliczeniu okazało 
się, że uzbierano 26.948,88 zł. Zaś łącz-

nie, biorąc jeszcze pod uwagę pieniądze 

z licytacji oraz datki, które wpłynęły na 
konto WOŚP od darczyńców, „ugrana” 
przez tutejszą Orkiestrę kwota wynosi 
28.597,88 zł.

Dokończenie na str. 5.

23. Finał WOŚP w Ostrzeszowie
POMAGAĆ ZAWSZE WARTO

Kiedy w listopadowych wyborach 
samorządowych Krzysztof Mazurkie-
wicz otrzymał 95 głosów, zdecydo-
wanie wyprzedzając swoich konku-
rentów, nie mógł nawet przypuszczać, 
że w ciągu kilku tygodni radość z suk-
cesu zamieni się w gorycz, sączącą się 
jadem złośliwości, inwektyw i kłamstw. 
Popłynęły one szerokim strumieniem 
z przysyłanych mu anonimów, które 
skutecznie zatruły nowemu radnemu 
i jego bliskim radość świąt Bożego 
Narodzenia. Anonimy z pomówieniami 

były pisane nie tylko do radnego, ale 
również do urzędów. Chodziło o to, by 
nowo wybranego radnego i jego dzia-
łalność gospodarczą pokazać w jak 
najgorszym świetle. Ponieważ zaczęły 
pojawiać się one dopiero po wyborze 
na funkcję radnego, jasnym się stało, 
że komuś bardzo zależy, aby Krzysz-
tof Mazurkiewicz przestał być radnym. 
Rodzi się pytanie - dlaczego? Dlaczego 
ktoś nie może pogodzić się z tym, że 
właśnie ta osoba została radnym? 
Czy jest to ktoś, kto sam chciałby peł-
nić taką funkcję? Jeśli tak, to czemu 

w trakcie minionej kampanii nie stanął 
do walki z podniesioną przyłbicą, nie 
zgłaszał swoich zastrzeżeń...?

- Nigdy nie przypuszczałem - mówi 
były już radny - że tu, w naszym mie-
ście mogą się dziać takie rzeczy. To 
może być każdy - polityczny konkurent, 
ale równie dobrze - znajomy, sąsiad… 
Zastanawiam się, jak ktoś, kto chciałby 
zostać radnym, czyli służyć innym 
ludziom, może w ten sposób postępo-
wać, wyrządzając tyle krzywdy, nawet 
w święta Bożego Narodzenia dokucza-
jąc, pisząc anonimy? Te anonimy bar-
dzo źle wpływały na moje zdrowie, 
nerwy już nie wytrzymywały tej napiętej 
sytuacji i po namyśle dałem za wygraną, 
zrezygnowałem z funkcji radnego. 

Rezygnacja została złożona na ręce 
przewodniczącego Rady Miejskiej 29 
grudnia 2014 r. Ten natychmiast prze-
słał ją komisarzowi wyborczemu 
i już 31 grudnia rezygnacja Krzysz-
tofa Mazurkiewicza z funkcji radnego 
została przyjęta. Wybory uzupełniające 
do Rady Miejskiej Ostrzeszów w okręgu 
nr 3 odbędą się najprawdopodobniej 
w kwietniu br. Osobiście nie sądzę, by 
osobnik zasypujący p. Krzysztofa ano-
nimami stanął w szranki wyborcze, bo 
uważam, że ludzie tego pokroju potrafią 
tylko skrycie krytykować, insynuować, 
zatruwać komuś życie, a sami nie są 
zdolni czegoś zbudować, o coś wal-
czyć z podniesionym czołem… Poza 
tym mam nadzieję, że do czasu wybo-
rów uzupełniających osoba ta zostanie 
ustalona przez policję, ujawniona i raz 
na zawsze wyrzucona z życia publicz-
nego naszego miasta.

Nie ukrywam, że oświadczenie 
o rezygnacji z działalności w Radzie 
nowo wybranego radnego, a jeszcze 
bardziej uzasadnienie tej rezygnacji, 
jest szokujące. Coś podobnego nie zda-
rzyło się w powiecie ostrzeszowskim 
przez 25 lat istnienia samorządów. 

Skuteczność organów ścigania, ale 
także postawa nas wszystkich może 
mieć wpływ na to, by w przyszłości 
nikt pełniący jakąkolwiek mniej lub bar-
dziej publiczną funkcję nie był zastra-
szany, obrażany i nękany przez anoni-
mowych tchórzów. 

K. Juszczak

GROŹBY I INSYNUACJE POWODEM 
REZYGNACJI RADNEGO

Głosowanie podczas I sesji 
Rady Miejskiej.

GROŹBY I INSYNUACJE POWODEM 
REZYGNACJI RADNEGO

OŚWIADCZENIE
Chciałem poinformować mieszkańców Ostrzeszowa, że z dniem 29 grudnia 

2014 roku zrzekłem się mandatu radnego Rady Miasta Ostrzeszów. Jednocze-
śnie chciałem podziękować i przeprosić swoich wyborców, że nie będę mógł ich 
godnie reprezentować w Radzie Miasta.

Moja decyzja uwarunkowana została względami zdrowotnymi, które to ule-
gły w ostatnim czasie znacznemu pogorszeniu pod wpływem uporczywego nęka-
nia mojej osoby obraźliwymi, anonimowymi listami oraz fałszywymi donosami. 
O zaistniałej sytuacji poinformowana została ostrzeszowska Policja.

Chciałbym podziękować wszystkim radnym za współpracę i życzliwość oraz 
życzyć zdrowia i wytrwałości w pracy dla Miasta i Społeczeństwa.

Krzysztof Mazurkiewicz

Za nami wyjątkowo wietrzny weekend, na szczęście orkan 
„Feliks” u nas narozrabiał tylko trochę. Mimo wszystko stra-
żacy mieli sporo pracy. Połamane drzewa, awarie prądu, 
nawet naderwany dach to bilans wietrznej pogody.

Strażacy odnotowali 10 interwencji związanych z powalo-
nymi na drogę konarami drzew (Grabów, Kobyla Góra, Mik-
stat, Ostrzeszów, Doruchów, Kopeć, Marcinki, Myślniew, 
Ligota, Komorów). Oprócz tego zdemontowali naderwane 
przez wiatr elementy opierzenia dachu (Kobyla Góra) oraz 
interweniowali przy zerwanej linii energetycznej w Bobrow-
nikach.

Najwięcej pracy jednak mieli w miejscowości Skrzynki - z 
budynku jednorodzinnego na drogę spadła tam część dachu, 
konieczne było jej zdemontowanie i usunięcie z przejazdu. 
Pozostałą na budynku część zabezpieczono linami. Straty 
oszacowano na 5000zł.

12 stycznia o godz. 859 jednostka OSP Mikstat została 
zadysponowana do Ośrodka „Mikstat-Las” w celu zabez-
pieczenia dziury w dachu, powstałej w wyniku silnie wieją-
cego wiatru. Na miejscu zdarzenia była również JRG z PSP 
Ostrzeszów.

Ponoć to jeszcze nie koniec takiej wietrznej aury - zacho-
wajmy ostrożność.

„FELIKS” TROCHĘ NAROZRABIAŁ

Mikstat Las, fot OSP Mikstat

Skrzynki, fot. OSP Grabów
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Plan dy urów
Borek od 12.01 do 18.01, tel. 586-13-87

„W Rynku” od 19.01 do 25.01, tel. 730-04-72
Dy ury w dni powszednie od godz. 2000 - 2200,

wolne soboty 800 - 2200, niedziele i wi ta 900 - 2200

Po godz. 22.00 w sprawach nag ych dost pna apteka Jagiello ska, 
Ostrzeszów, ul. A. Jagiellonki 30, tel. 730-94-64.

Szpachlowanie, gipsowanie, 
malowanie, tapetowanie, 
podwieszane su  ty, suche 

zabudowy, adaptacja 
poddaszy, murowanie, 

panele cienne i pod ogowe, 
monta  drzwi, okien i 

parapetów + obróbka i wiele 
innych

SZYBKO, TANIO 
i SOLIDNIE

tel. 665 288 014

Przesy ki 
kurierskie UPS

STUDNIESTUDNIE  
G BINOWEG BINOWE

• • przydomowe przydomowe 
uj cia wodyuj cia wody

• • odwierty odwierty 
• • pompy ciep apompy ciep a

tel. 505 325 777tel. 505 325 777

Sprzeda  jab ek 
i soków 

naturalnych

Ceny
od 50 gr/kg

Gospodarstwo sadownicze 
„OWOCSOK”

Aleksander O  erski
Ksi enice, ul. Wiejska 29

tel. 600 202 306

ORTOPEDA
Specjalista w ortopedii i traumatologii narz du ruchu

dr n. med. Aleksander Koch

poradnia ortopedyczna w zakresie ortopedii dzieci cej 
i doros ych w tym:

• badania stawów biodrowych u niemowl t i dzieci,
• leczenie wrodzonych i nabytych deformacji narz du ruchu,
• medycyna i urazy sportowe,
• choroby zwyrodnieniowe stawów.

Ostrzeszów al. Wolno ci 1a
rejestracja 882-042-111

PIELGRZYMKA LADAMI W. PAW A 
DO GRECJI (AUTOKAROWA)

od 2 do 10 lipca 2015r.,
koszt 2250z

PIELGRZYMKA – BIESZCZADY
od 15 do 19 czerwca 2015r.,

koszt 890z

Zapisy i wyjazd: Ostrzeszów
ks. Leszek Wojtasik, tel. 604 261 429

Serdeczne podzi kowania

ksi dzu proboszczowi Stefanowi Szkaradkiewiczowi 
z para  i farnej w Ostrzeszowie oraz wszystkim, 

którzy zamówili msze w., z o yli kwiaty 
i uczestniczyli w ostatniej drodze

p. Anny Lenarcik

sk ada
córka i wnukowie

„Mo na odej  na zawsze, by stale by  blisko.”
ks. Jan Twardowski

Serdeczne podzi kowania
ksi dzu proboszczowi Paw owi Filipiakowi z para  i 

w Chlewie, rodzinie, s siadom, znajomym, delegacjom 
oraz wszystkim, którzy zamówili msze w., z o yli kwiaty 

i uczestniczyli w ostatniej drodze

p. Czes awa Koz owskiego
sk adaj

dzieci z rodzinami

Podzi kowania
Serdecznie dzi kujemy 

doktorowi Jaros awowi Dutkie-
wiczowi i piel gniarkom

 ZOL-u za troskliw  
opiek  nad naszym tat  

Czes awem 
Koz owskim 

wdzi czne dzieci

Czes
Koz o

Serdeczne podzi kowania

ksi dzu proboszczowi z para  i Chrystusa Króla 
w Ostrzeszowie, rodzinie, przyjacio om, znajomym, 

s siadom, wspó pracownikom, 
delegacjom oraz wszystkim, którzy zamówili msze w., 

z o yli kwiaty i uczestniczyli w ostatniej drodze

p. Stanis awa Ku aja
sk ada 

ona z rodzin

Podzi kowania
Serdecznie dzi kuj  doktorowi 
Andrzejowi Tyczy skiemu oraz 

lekarzom i personelowi oddzia u 
chirurgicznego szpitala

 w Ostrzeszowie za troskliw  
opiek  na moim m em 

Stanis awem 
Ku ajem

Magdalena Ku aj

Stani
Ku

Serdeczne 
podzi kowania 

dla

RATOWNIKÓW MEDYCZNYCH
z Grabowa nad Prosn  za pomoc udzielon  

6 grudnia 2014 r. 
oraz dla

Doktora WOJCIECHA BEREZKI,
który pe ni  dy ur na oddziale wewn trznym 
szpitala w Ostrzeszowie, za uratowanie ycia, 

a nast pnie wspania  opiek

Aldona Klepacz
z rodzin

Szanowna Redakcjo
Pisz  do Was, bo chcia am za 

Waszym po rednictwem podzi -
kowa  pani, która bardzo mi po-
mog a. Kiedy zas ab am, podesz a 
i zainteresowa a si , co mi jest. Tak 
si  sk ada, e choruj  na cukrzy-

c  i spad  mi 
poziom cukru, 
wówczas pani 
ta pocz sto-
wa a mnie 
c u k i e r k a m i 
i by a przy mnie 
a  do chwili, gdy mi si  polepszy o. 
Dzi ki niej wi ta sp dzi am w do-
mu, z rodzin . 

Jak wida  s  jeszcze dobrzy 
ludzie na tym wiecie. Dzi kuj  Pani 
z ca ego serca! 

Wdzi czna Stanis awa 
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Oszustwo internetowe
W grudniu 2014 roku mieszkaniec 

pow. ostrzeszowskiego za po red-
nictwem portalu internetowego kupi  
telefon komórkowy - zap aci  za niego 
ponad 1000 z otych. Niestety, towar do 
chwili obecnej nie dotar  pod wskazany 
adres.  

Policjanci do walki z przest p-
czo ci  internetow  prowadz  czyn-
no ci, maj ce na celu ustalenie 
i zatrzymanie oszusta internetowego. 

W drzewo
Do tego zdarzenia dosz o rano - 8 

stycznia w Koch owach. Kieruj cy sa-
mochodem marki Opel Vivaro (21-letni 
mieszkaniec Ostrzeszowa) nie dosto-
sowa  pr dko ci do warunków panu-
j cych na drodze, przez co wpad  w 
po lizg, straci  panowanie nad autem 
i uderzy  w przydro ne drzewo. M -
czyzna zosta  przewieziony do szpita-
la. Policjanci ukarali go mandatem. 

Ukradł dwie butelki wódki
9 stycznia w jednym ze sklepów 

samoobs ugowych 62-letni mieszka-
niec Ostrzeszowa ukrad  dwie butelki 
wódki o warto ci 54 z otych. M -
czyzna zosta  ukarany 100-z otowym 
mandatem. 

Alkohol przyczyną kłopotów 
i nieszczęść

9 stycznia tu  przed godz. 20.00 
policjanci interweniowali wobec m -
czyzny, który awanturowa  si  w jed-
nym z ostrzeszowskich lokali. Za za-
k ócanie adu i porz dku w miejscu 
publicznym funkcjonariusze ukarali go 
mandatem. 

Kolejna interwencja, której przy-
czyn  by  alkohol, dotyczy a nietrze -
wej kobiety. 

Tego samego dnia ok. godz. 21.00 
dy urny otrzyma  zg oszenie, e na ul. 
Targowej w Ostrzeszowie le y na ziemi 
nietrze wa kobieta, która szuka swoich 
kluczy do mieszkania. We wskazanym 
miejscu nie by o jednak ani zg aszaj -
cego, ani nietrze wej kobiety. Funkcjo-
nariusze sprawdzili równie  okolice ul. 

Targowej, ale kobiety nigdzie nie by o. 
Najprawdopodobniej znalaz a swoje 
klucze i wróci a do domu...

Pó nym wieczorem, równie  9 
stycznia, na przystanku autobusowym 
w Czajkowie tak e le a a nietrze wa 
kobieta. Policjanci ustalili jej dane oso-
bowe i odwie li j  do domu. 

Tu  po pó nocy, 10 stycznia, na 
ul. Zamkowej w Ostrzeszowie funk-
cjonariusze podj li interwencj  wobec 
m czyzny, który pi  piwo. Mieszka-
niec Ostrzeszowa by  ju  pod wyra -
nym wp ywem alkoholu - ponad 2‰. 
Za swój „wyst pek” odpowie przed 
s dem. 

Mieli przy sobie narkotyki
11 stycznia w godzinach nocnych 

policjanci podj li czynno ci s u bo-
we wobec dwóch nastolatków, którzy 
przebywali w pobli u jednego z lokali 
w Kobylej Górze. Okaza o si , e obaj 
mieli przy sobie rodki odurzaj ce - 
amfetamin . 19-letni mieszkaniec pow. 
wieruszowskiego trafi  do policyjnego 
aresztu do wyja nienia sprawy. Za  
jego m odszy kolega (16 lat) po wy-
konaniu wst pnych czynno ci zosta  
zwolniony do domu. 

19-latkowi za posiadanie narkoty-
ków grozi do 3 lat pozbawienia wolno-
ci, 16-latkiem zajmie si  s d rodzinny 

i nieletnich. 

Uderzył w barierki
W sobot  - 10 stycznia, po godz. 

14.30 na krajowej „11” w Rogaszycach 
kieruj cy samochodem marki Opel 
Astra (mieszkaniec pow. k pi skiego) 
nie dostosowa  pr dko ci do warunków 
panuj cych na drodze, przez co wpad  
w po lizg i uderzy  w przydro ne ba-
rierki. M czyzna zosta  przewieziony 
do szpitala. 

Za naruszenie bezpiecze stwa w 
ruchu drogowym policjanci ukarali go 
mandatem.

Stan bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym - grudzień 2014r.

W grudniu na drogach naszego 
powiatu dosz o do 8 wypadków oraz 

POLICJA 997

Od pewnego czasu zauwa am 
w naszym mie cie (Ostrzeszów), 
wyrastaj ce jak grzyby po deszczu 
zdezelowane samochody, które 
zajmuj  miejsca parkingowe. Ro-
zumiem, e kto  mo e zostawi  
samochód na ulicy na tydzie  czy 
dwa tygodnie, ale je li samochód 
stoi w jednym miejscu od roku i 
praktycznie przyrós  do asfaltu, 
to co  jest chyba nie w porz dku. 
Czy w a ciciele takich wraków 
lub samochodów z obwieszonymi 
reklamami, stoj cych w jednym 
miejscu, s  bezkarni? Czy mog  
blokowa  miejsca parkingowe na 
ulicy innym mieszka com?

W wietle ustawy Prawo o ruchu 
drogowym pojazd pozostawiony bez 
tablic rejestracyjnych lub pojazd, 

którego stan wskazuje na to, e nie 
jest u ywany, mo e zosta  usuni ty 
z drogi przez stra  gminn  lub policj  
na koszt w a ciciela lub posiada-
cza. Pojazd usuni ty w tym trybie 
i nieodebrany na wezwanie gminy 
przez uprawnion  osob  w terminie 
6 miesi cy od dnia usuni cia lub gdy 
w terminie 6 miesi cy od dnia usu-
ni cia pojazdu nie zosta a ustalona 
osoba uprawniona do jego odbioru, 
uznaje si  za porzucony z zamiarem 
wyzbycia si . Pojazd ten przechodzi 
na w asno  gminy z mocy ustawy, 
chyba e nieodebranie go nast pi o 
z przyczyn niezale nych od osoby 
zobowi zanej. 

aplikant adwokacki 
Patryk Wróbel

§ PORADY PRAWNE §
Nurtuje Ci  jakie  zagadnienie prawne? Zadzwo  do 

redakcji lub napisz na prawnik@czasostrzeszowski.pl. Na 
wybrane zagadnienia i problemy prawne naszych czytelni-
ków odpowiemy na amach czasopisma.

STRA
998

Poszukiwania, pożary, 
kolizja...

7 stycznia stra acy zostali we-
zwani do budynku na ul. w. Miko a-
ja w Ostrzeszowie - w znajduj cym 
si  w kot owni piecu zagotowa a si  
woda. Konieczne by o wygaszenie 
pieca, wygarni cie pal cych si  po-
zosta o ci oraz przewietrzenie po-
mieszczenia.  

Dzie  pó niej na tej samej ulicy 
wybuch  po ar sadzy w kominie - ak-
cja ga nicza przebieg a sprawnie. 

9 stycznia funkcjonariusze, po 
raz kolejny, wzi li udzia  w akcji po-
szukiwawczej 53-letniego mieszka -
ca Micha owa - jak na razie poszuki-
wania nie przynios y skutku.

Z kolei 11 stycznia zostali we-
zwani, do do  nietypowych jak na te 
por  roku zdarze  - w dwóch miej-
scach na ul. w. Miko aja w Ostrze-
szowie pali a si  sucha trawa na 
poboczu drogi. Przyczyn  prawdo-
podobnie by o umy lne podpalenie. 

8 stycznia stra acy wzi li udzia  
w dzia aniach przy kolizji drogowej w 
Turzu.

Zatrudnimy 

1. Operatora robota 
spawalniczego

2. Spawacza 
w os onie TIG

Miejsce pracy: Zak ad 
Produkcyjny w Grabo-

wie n/Prosn .

Oferty prosimy przesy a  
na adres mailowy: 

biuro@plettac.com.pl

Zatrudni  
kierowc  kat. C, mile widziane 

C+E, praca na terenie kraju, 
t. 694 194 013

Problemy z oznakowaniem w Tokarzewie
Na skrzy owaniu w Tokarzewie, na drodze z kierunku Godzi tów niedawno zosta  uszkodzony znak STOP. Przez 

jaki  czas tablica znaku by a oparta o przydro ne drzewo i w pewnym stopniu by a widoczna. Nast pnie znak znik  
ca kowicie, co wi za o si  z du ym niebezpiecze stwem. Teraz zosta  on naprawiony, ale bardzo niechlujnie. S upek jest 
wygi ty i chwieje si  we wszystkie strony. Wystarczy silniejszy podmuch wiatru i „stop” powtórnie padnie na ziemi . 

32 kolizji drogowych. W  wypadkach 
nie zgin a adna osoba, 12 zosta y 
rannych. 

Przyczyny
Najcz stsze przyczyny zdarze  

drogowych to: 
• nieudzielenie pierwsze stwa 

przejazdu - 5
• zwierz ta na drodze - 6
• niedostosowanie pr dko ci do 

warunków jazdy - 13
• niezachowanie bezpiecznej odle-

g o ci mi dzy samochodami - 4

Miejsca zagro one
Najbardziej niebezpiecznymi miej-

scami na terenie powiatu okaza y si :

a) gm. Ostrzeszów

• droga wojewódzka W449 - 2 wy-
padki i 6 kolizji 

• droga krajowa K11 - 2 wypadki i 5 
kolizji, 

• droga W444 - 3 kolizje 

b) gmina Kobyla Góra
• - droga W449 - 3 kolizje 

c) gm. Grabów nad Prosn
• - droga W449 - 1 kolizja 

d) gm. Mikstat
• droga wojewódzka W447 - 2 kolizje 
• droga powiatowa P5574 - 1 wypadek 

e) gm. Doruchów
• - droga W450 - 1 wypadek i 1 kolizja 

Nietrze wi kierowcy
Policjanci zatrzymali 13 nietrze -

wych kieruj cych samochodami oraz 
4 nietrze wych rowerzystów. Zatrzy-
mano równie  7 kieruj cych po spo y-
ciu alkoholu. 

Sprawcy
W grudniu kieruj cy samochoda-

mi spowodowali 22 zdarzenia, kieru-
j cy samochodami ci arowymi - 3 
zdarzenia. 

Ofiary
Ofiarami wypadków byli: 

• u ytkownicy samochodów osobo-
wych - 10

• u ytkownicy samochodów ci a-
rowych - 1

• rowerzy ci - 1

MAMY NOWY SPRZ T

Stra acy zawsze s  gotowi, by 
ratowa  ycie i mienie osób poszko-
dowanych. Nasze po wi cenie i  za-
anga owanie jest oczywi cie bardzo 
wa ne. Mo emy to jednak czyni  
znacznie lepiej i szybciej, gdy dys-
ponujemy nowoczesnym sprz tem.

3 stycznia na dziedzi cu Szko-
y Aspirantów Pa stwowej Stra y 
Po arnej w Poznaniu odby o si  
uroczyste przekazanie stra akom 
10 samochodów ratowniczo-ga ni-
czych i czterech zestawów hydrau-
licznych do ratownictwa techniczne-
go. Jeden z  tych zestawów otrzy-
ma a w a nie mikstacka jednostka 
OSP. Otrzymany zestaw wzbogaci 
posiadany przez nas sprz t. Warto 
przypomnie , e od 2010 roku dys-
ponujemy nowoczesnym samocho-
dem ga niczym GBA 2.5/16MAN 
TGM 13.290. Uroczysto  zaszczy-
cili swoj  obecno ci   m.in. wojewo-
da wielkopolski, marsza kowie wo-
jewództwa, wicestarosta pozna ski, 
parlamentarzy ci, arcybiskup Stani-

s aw G decki.
Uczestniczyli w 

niej tak e przedsta-
wiciele naszej OSP: 
dh Edyta Klara, dh 
Robert Rokicki, dh 
Jaros aw Pasikow-
ski. Urz d Miasta i 
Gminy  reprezento-
wa a p. Monika Tu-
acz referentka ds. 
dzia alno ci gospo-
darczej, zarz dzania kryzysowego 
i obrony cywilnej. 

Arcybiskup S. G decki dokona  
po wi cenia samochodów i zesta-
wów do ratownictwa. 

Po zako czeniu uroczysto ci 
przyszed  czas na spotkanie op at-
kowe. Uczestniczyli w nim zapro-
szeni go cie i druhowie jednostek 
stra y po arnej  z Wielkopolski. Nie 
mog o oczywi cie zabrakn  ycze  
i dzielenia si  op atkiem. Czego 
mo e sobie yczy  stra acka bra  u 
progu Nowego Roku? By jak najrza-
dziej w ich miejscowo ciach rozlega  
si  sygna  syreny, wzywaj cy do akcji 
i oznaczaj cy, e gdzie , kto  potrze-
buje naszej pomocy. 

Dzi kujemy samorz dowi  gmin-
nemu i  instytucjom resortowym  za  
dostrze enie i zrozumienie potrzeb 
naszej jednostki i dofinansowanie 
projektu, dzi ki któremu  mo liwy by  
zakup  sprz tu.

Stra acy z OSP Mikstat 

12 stycznia nast pi o przekazanie 
nowego radiowozu dla policjantów z Ko-
bylej Góry. 

„Kia Ceed” w wersji kombi, o po-
jemno ci 1591cm3, zosta a zakupiona 
za kwot  61.000z . Policja otrzyma a 
20.000z  wsparcia od gminy Kobyla 
Góra oraz 5.000z  z powiatu ostrze-
szowskiego. 

Mamy nadziej , e nowe auto do-
brze przys u y si  pracy kobylogórskiej 
policji.

Kia dla 
policjantów 

z Kobylej Góry

Kobyla Góra Movie
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Masz spraw , jeste  wiadkiem 
niecodziennej sytuacji, zadzwo !

red. Krzysztof Juszczak
tel. 695 385 509

ZUP MEBLEX
Meble do Twojego ogrodu 
pod zamówienie klienta.

Budy, domki, ławy, altany, stoły, krzesła, 
huśtawki, place zabaw dla dzieci, 

domy drewniane pod klucz
www.zupmeblex.cba.pl

email: krzysztofkluska@wp.pl
tel. kom. 781 786 527

Naprawa sprz tu
AGD i RTV

Ostrzeszów, ul. Chmielna 3
tel. 603 942 769

KOMINKI
PIECE, KUCHNIE KAFLOWE,

GRILLE
PROJEKTY, MONTA , 

SPRZEDA
602 460 571

www.kominki-tomek.pl

Tynki tradycyjne
cementowo 
- wapienne 
maszynowo

budowa domów od podstaw, 
kompleksowe wyko czenia 

wn trz, murowanie, 
szpachlowanie, malowanie, 

ocieplanie i inne us ugi 
budowlane 

SZYBKO, TANIO, 
SOLIDNIE!

tel. 663 056 464

Korepetycje 
dla najm odszych
pomoc w odrabianiu zada  

domowych, przygotowanie do 
sprawdzianów, zaj cia z j zyka 

angielskiego
tel. 693 305 029

II sesja Rady Gminy Kobyla Góra

BUD ET NA MIAR  MO LIWO CI
Kilkana cie uchwa , w tym ta 

najwa niejsza - bud et na 2015 
rok, oto dorobek Rady Gminy 
Kobyla Góra, która tak pracowicie 
obradowa a podczas sesji odby-
waj cej si  30 grudnia 2014r. 

Zanim zacz to debatowa  nad 

bud etem, wójt i przewodnicz cy 
Rady zdali relacje z dzia a  podejmo-
wanych w ostatnim czasie. Wójt W. 
Berski wspomnia  o pobycie w Pozna-
niu i prowadzonych tam rozmowach 
z wicemarsza kiem Jankowskim. 
Dotyczy y one m.in. budowy cie ki 
rowerowej Ostrzeszów - Syców. Taka 
inwestycja, je li dosz aby do skutku, 
by aby niezwykle po yteczna dla 
mieszka ców naszego powiatu. 

Z kolei na posiedzeniach komisji 
tematem wiod cym by o omawianie 
bud etu, o czym informowali w swo-
ich sprawozdaniach przewodnicz cy 
sta ych komisji Rady.

Za o enia bud etowe na 2015r. 
przedstawi a skarbnik gminy, Urszula 
Kowalek. Po stronie dochodów prze-
widuje si  kwot  18.107.115 z , za  
planowane wydatki maj  wynie  
18.030.365 z . Nadwy ka bud etowa, 
wynosz ca 76.750 z  przeznaczona 
zostanie na sp at  wcze niej zaci -
gni tych po yczek i kredytów. Na 
inwestycje zaplanowano 2.143.852 
z . Zapoznano radnych z opini  RIO, 
która, cho  z drobnymi uwagami, jest 
pozytywna.

W dyskusji nad bud etem 
pierwszy zabra  g os radny Pawe  
Miszkie o. Zwróci  m.in. uwag  na 
oczekiwania mieszka ców gminy 
dotycz ce budowy dróg. Znacznie 
szerszy wachlarz potrzeb nakre li  
radny Andrzej Adamski. Zacz  od 
o wiaty - w XXI w. dzieci musz  
chodzi  po par  kilometrów na sal , 
by wiczy  na wf. Tymczasem hala 
sportowa - chluba gminy wymaga aby 
wymiany parkietu. W swej wypowie-
dzi podkre li  z e warunki w przed-
szkolach, wspomnia  te  o sypi cych 
si  schodach w GOPS. 

- Na to wszystko trzeba szuka  
rodków i oszcz dno ci - mówi  

radny, a przecie  b d  one równie  
potrzebne na dzia alno  kulturaln , 
wysoko przez niego ocenion . 

Z kolei K. Kruszyna proponowa , 
by wchodzi  w nowe programy, wspo-
mnia  o wykorzystaniu terenów pod 
fermy fotowoltaiczne, które nie s  
uci liwe dla mieszka ców. 

Temat dróg poruszy  H. Kwiatkow-
ski, przypominaj c, e gmina jest w a-
cicielem 120 km dróg, tymczasem w 

bud ecie nie zaplanowano rodków 

na ich remonty i nowe dywaniki as-
faltowe. Stwierdzi  jednak, e bud et 
zosta  u o ony na miar  mo liwo ci, 
zapewnia funkcjonowanie wszystkim 
organizacjom: o wiacie, kulturze, 
stra y, klubom… cho  nie w takim 
zakresie, jakby chcia y. 

Do zg aszanych uwag odniós  si  
wójt W. Berski. W g osowaniu bud et 
na 2015 r. radni przyj li jednog o nie.

Mo e si  to wyda  dziwne, lecz 
po uchwaleniu bud etu na 2015 r., 
Rada Gminy zaj a si  uchwa  zmie-
niaj c  bud et na 2014 r., rezygnuj c 
m.in. z zaci gni cia kredytu. A to dla-
tego, e w kasie pozosta o ponad 366 
tys. z  nadwy ki. Po ród przyj tych 
uchwa  by a te  ta dotycz ca zmiany 
diety radnym. Rzecz w tym, e w 
gm. Kobyla Góra diety ustalane s  
procentowo od najni szego wynagro-
dzenia. Dla przewodnicz cego by o 
to 78% (od kwoty 1680 z ). Tymcza-
sem od stycznia kwota najni szego 
wynagrodzenia zwi kszy a si  do 
1750 z , trzeba wi c by o obni y  
procent dla przewodnicz cego, by 
jego dieta nie przekracza a kwoty 
dopuszczalnej przez ustaw . Za to 
dla odmiany przewodnicz cym komi-
sji próg procentowy podniesiono z 36 
na 40%, a pozosta ym radnym z 18 na 
20%. Poprawi o si  wi c wszystkim z 
wyj tkiem przewodnicz cego. Rada 
Gminy wytypowa a te  swoich repre-
zentantów do Zwi zku Gmin Ziemi 
Ostrzeszowskiej. Zostali nimi radni 
H. Musia a i P. Miszkie o.

Uzupe nienie sesji bud etowej 
stanowi y interpelacje. Nie by o ich 
wiele: radny A. Adamski zwróci  
uwag  na ga zie wystaj ce na 
drog . Sytuacja dotyczy a Ligoty, ale 
podobnie jest przy drodze Bierzów 
- My lniew, o czym mówi  radny H. 
Musia a. 

G os zabierali tak e so tysi - so -
tys Kobylej Góry apelowa  o wi ksze 
pojemniki na mieci, za  so tys 
Ba dowic zapytywa  o przydomowe 
oczyszczalnie cieków.

W ten sposób bogaty program II 
sesji Rady Gminy zosta  zrealizowa-
ny.

K. Juszczak

tel. 666-353-158
Ostrzeszów, ul.Pocztowa 6 

BOGATY ASORTYMENT
SKLEP MEDYCZNY

 zaopatrzenia ortopedycznego
 oraz wyrobów medycznych

Wypo yczalnia: 
• ó ka, 
• koncentratory, 
• wózki, balkoniki, 
• kule

RANKING ZAD U ONYCH 
POWIATÓW MIAST I GMIN

Ostatnia WSPÓLNOTA - pismo 
zajmuj ce si  samorz dem terytorial-
nym w Polsce, prezentuje na swych 
amach stan zad u enia województw, 
powiatów, miast i gmin na koniec 2013 
roku. Dla powiatu ostrzeszowskiego i 
gmin z naszego powiatu s  to dane 
do  optymistyczne. 

Powiat z zad u eniem 15,78% 
dochodów bud etowych zajmuje 228. 
miejsce w ród najbardziej zad u o-
nych powiatów w Polsce (najlepsze 
by oby 314). Najbli ej czo ówki powiat 
ostrzeszowski znajdowa  si  w 2002r., 
zajmuj c 296 miejsce. W kolejnych 
latach bywa o ró nie, lecz nigdy nie 
by o to gorsze miejsce ni  200 (w 
2011r.). Miejsce 228. to pierwsza sió-
demka w ród najmniej zad u onych 
powiatów wielkopolskich, którym 
przewodzi powiat leszczy ski (zaled-
wie 0,67% zad u enia). Wed ug tego 
samego rankingu w Polsce s  cztery 

powiaty bez z otówki d ugu - gliwicki, 
om y ski, w oc awski i wa brzyski. 
Najbardziej zad u onym jest pow. 
tucholski (72,21%).

Zad u enie MiG Ostrzeszów jest 
nieco wi ksze ni  powiatu - 30,97%, 
co plasuje Ostrzeszów na 175. pozy-
cji „d u ników” po ród miast powiato-
wych. Najlepsze, czyli na ko cu ran-
kingu - Zambrów i Sztum, s  ca kiem 
bez d ugów. Z powiatowych miast 
wielkopolskich najwy ej znajduje si  
Wrze nia (15,61% zad u enia). Sama 
Wielkopolska w rankingu województw 
jest w po owie stawki, na miejscu 9. 
(37,67% zad u enia). Najbardziej za-
d u onym województwem jest bogate 
mazowieckie (73,34%), a najmniej - 
biedne podlaskie (3,62%).

Kolejny ranking dotyczy pozosta-
ych miast polskich, a jest ich ponad 
570. W tej grupie dwa z naszego po-
wiatu: Grabów nad Prosn  - miejsce 

400. (24,78% zad u enia) i Mikstat 
- miejsce 363. (27,52% zad u enia). 

Mi  niespodziank  przynios a 
klasy  kacja gmin wiejskich, których 
jest blisko 1600. Tutaj najlepiej wy-
padaj  Kraszewice, zajmuj c 1438. 
miejsce wg stanu zad u enia, które w 
tej gminie wynios o zaledwie 5,38%. 
Niewielkie zad u enie ma te  gm. 
Doruchów - 11,62%, co usytuowa o 
j  na 1289. miejscu. W po owie 
stawki, na 715. miejscu, znalaz a si  
gm. Czajków (28,84% zad u enia). 
Zdecydowanie najwi ksze zad u enie 
spo ród gmin naszego powiatu ma 
Kobyla Góra - 45,98%, co uplasowa o 
j  na wysokim 217. miejscu. Rzecz 
w tym, i  w rankingu „Wspólnoty” im 
lepsze miejsce, tym mniejszy powód 
do dumy. Ale co mog  powiedzie  
mieszka cy gm. Rewal, która jest na 
niechlubnym czele tej listy, maj c a  
258,97% zad u enia!

Reasumuj c - nasze miasta i gmi-
ny, a tak e powiat wypadaj  ca kiem 
dobrze w tych najnowszych rankin-
gach, potwierdzaj c, e tutejsze 
samorz dy nie lubi  y  na kredyt. 

K.J.

III sesja Rady Miejskiej Ostrzeszów

Du  aktywno  przejawiali radni podczas odbywa-
j cej si  29 grudnia 2014 r. III sesji Rady Miejskiej, co 
najdobitniej potwierdza spora liczba interpelacji. 

Rozpocz o si  od wyst pienia Patryka J drowia-
ka, który na r ce przewodnicz cego Rady przekaza  
o wiadczenie podpisane przez siedmiu radnych, daj c 
sprostowania przez przewodnicz cego jego wypowiedzi 
medialnej, w której mówi  o wielkiej koalicji wszystkich 
b d cych w Radzie ugrupowa , gdy tymczasem ugru-
powanie „Razem dla Gmin i Powiatu”, takiej koalicji nie 
wspó tworzy. 

Radny M. M dry poruszy  problem przechodzenia 
przez jezdni  w miejscach nieoznakowanych. Apelowa  
do policji, aby wi cej uwagi zwraca a na przej cia ozna-

kowane, gdy  tam zdarza si  najwi cej wypadków. Z kolei 
radny A. Ogórkiewicz zg osi  potrzeb  ustawienia tablicy z 
nazw  „Rojów” na granicy z Olszyn .

Radna B. Cali ska zwróci a uwag  na brak nocnych 
dy urów w aptekach, prosi a te , w imieniu mieszka -
ców, o o wietlenie ul. Przemys owej, gdy  panuj  tam 
ciemno ci. 

Radny M. Czwordon zaproponowa , aby „rozprawi  
si ” z ograniczeniami pr dko ci do 30 km/h (tak jest m.in. 
na wje dzie do Rojowa), bo i tak - jego zdaniem - to brak 
rozs dku jest g ównym powodem wypadków. Wniós  te  
o wyja nienie przypadku mierci 27-letniej kobiety, której 
nie udzielono w ostrzeszowskim szpitalu wystarczaj cej 
pomocy. 

O doko czenie chodnika w Szklarce My lniewskiej i 
Szklarce Przyg. prosi a M. Koz owska. 

Z kolei przew. E. Skrzypek zaproponowa  zniesienie 
ograniczenia pr dko ci na jednej z dróg w Siedlikowie, 
gdzie obecnie nie mo na przekracza  40km/h. 

Podczas sesji radni podj li tak e kilka uchwa . 
Pierwsza z nich dokonywa a ostatnich zmian w bud ecie 
na 2014 r. Radni wybrali tak e spo ród swego grona 
przedstawicieli do Spo ecznej Komisji Mieszkaniowej. 
Zostali nimi: Beata Cali ska, Marek Czwordon, Mariola 
Koz owska i S awomir Widerski. Rada wytypowa a te  
swoich przedstawicieli do Zgromadzenia Zwi zku Gmin 
Ziemi Ostrzeszowskiej, którymi zostali: przewodnicz cy 
Edward Skrzypek i radny Jan Klimek. 

Ostatnia sesja Rady Miejskiej zako czy a si  nowo-
rocznymi yczeniami przewodnicz cego Rady.

K.J.

Szanowna Redakcjo!

Jak Was 
nie lubi  i nie 
czyta , skoro 
dajecie tyle 
w z r u s z e ; 
-lecia, gody, 
n a r o d z i n y , 
wi ta, trady-

cje, obrz dy 
ziemi ostrzeszowskiej, ludzkie histo-
rie, sondy uliczne itp.

Za to wszystko bardzo dzi kuj  i 
prosz  o wi cej.

Pozwólcie, e za Waszym po-
rednictwem podzi kuj  dyrekcji 

Ostrzeszowskiego Centrum Kultury 
za jej dzia ania na ró nych polach, 
konkursy np. plastyczny, i to na skal  
krajow . Gratulacje. Wystawy np. 
latem pi kne obrazy ku uciesze oka. 
Teraz pi kne prace dzieci - szopki 
noworoczne.

To same dzie a sztuki, a pomy-
s owo  ludzka (w tym dzieci ca) nie 
ma granic. No i sama ekologia w tych 
pracach. A fotogra  e drzew - samo 
pi kno.

Znów warto by o zatrzyma  si  
przed sal  kinow , eby to wszystko 
móc podziwia  i wpisa  w pami . 
A koncert TRZECH TENORÓW 
(4.01.2015r.) to  to balsam na dusz  
cz owieka - uczta duchowa. 

Panie Dyrektorze OCK, prosz  
przyj  wyj tkowe, serdeczne po-
dzi kowanie za mo liwo  rozpocz -
cia nowego 2015 roku w tak pi knych 
okoliczno ciach. Muzyka nas (s u-
chaczy) nios a i g osy TENORÓW z 
ekip  muzyków. Zaproszenie takich 
go ci to by  strza  w dziesi tk . Co  
dla ucha, oka i ducha. 

Dzi kuj c (z muzyk  w uchu i 
sercu), my l , e wielu chce to zrobi  
- podzi kowa . Prosz  i  tym tropem 
muzyków - kulturalnym, Panie Dyrek-

torze, przez ca y rok. Apetyty mamy 
na wi cej, wi cej.

Z pozdrowieniami noworocznymi 
dla wszystkich czytelników i redakcji 
„CzO”

sta a czytelniczka

Od redakcji 
Dzi kujemy za mi e s owa rów-

nie  pod naszym adresem; yczymy 
Pani wszystkiego dobrego i aby „Czas 
Ostrzeszowski” zawsze spe nia  Pani 
oczekiwania.

fot. UMiG Ostrzeszów
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SONDA Rozmawiamy o WOŚP Rozm. A. Ławicka
Fot. K. Juszczak

Agnieszka Halamunda
Myślę, że WOŚP to świetna akcja. 

Nie dość, że możemy pomóc dzieciom, 
seniorom i nie tylko, to jeszcze przy 
okazji można posłuchać fajnych kon-
certów. Owszem, wokół orkiestry krąży 
wiele kontrowersji, a to, że Owsiak 
wiele na tym zarabia, że nie wszystko 
jest wykorzystane tak jak powinno. 
Jeżeli ktoś nie chce, to niech nie daje, 
nikt nikogo nie zmusza do wrzucania 
pieniędzy do puszek. Sama jednak nie 
przechodzę obojętnie obok wolontariu-
szy. Ciekawe, czy ktoś, kto teraz zło-
rzeczy na Owsiaka i jego akcję, w razie 
czego w szpitalu zrezygnuje z leczenia 
czy badania aparaturą z serduszkiem? 
Trzeba jeszcze pamiętać, że WOŚP to 
nie tylko jeden dzień - licytacje odby-
wają się od dawna, sms-y też można 
wysyłać nie tylko w ten jeden dzień. 
Jeśli ktoś ma lepszy pomysł na poma-
ganie, to niech się pochwali.

Teresa Rakoczy
To bardzo dobrze, że ludzie udzielają 

się w takich akcjach jak WOŚP. Osoby, 
które potrzebują pomocy, mogą przez 
takie coś naprawdę wiele zyskać. Sama 
również bardzo chętnie w tym uczestni-
czę i wrzucam pieniążki do puszki. Moja 
córka była nawet wolontariuszką w cza-
sach, kiedy chodziła do szkoły. Bywałam 
na koncertach WOŚP w Ostrzeszowie. 
Niektórzy narzekają, że są to koncerty 
typowo dla młodzieży. Ja jestem neu-
tralna - jeżeli ma to komuś pomóc i daje to 
efekty, to niech ta muzyka jest taka, jaka 
jest. Oczywiście chętnie posłuchałabym 
czegoś dla starszych, ale to już nie ode 
mnie zależy. 

Różne są opinie o Owsiaku - niestety, 
nie jest możliwe, aby wszyscy praco-
wali charytatywnie. Jeżeli ktoś się do 
tego przykłada z sercem i widać, że mu 
to wychodzi, to jakaś odpłatność za to 
też mu się należy. Wszyscy dla idei pra-
cować nie możemy, ktoś musi mieć nad 
tym pieczę.

Marta Janicka
Chętnie biorę udział w takich 

akcjach jak WOŚP. Wolontariuszką co 
prawda nigdy nie byłam, ale wspólnie 
ze znajomymi podczas jednej z takich 
akcji pokazywaliśmy ludziom, jak 
udzielić pierwszej pomocy - pamię-
tam, że pokaz odbywał się na sali 
gimnastycznej w Doruchowie. 

Według mnie takie przedsięwzię-
cia jak WOŚP są bardzo potrzebne 
- nie dość, że można miło spędzić 
czas, to jeszcze przy tym pomóc. To 
połączenie przyjemnego z pożytecz-
nym. W naszym powiecie nie są to 
tak duże imprezy jak np. w Warsza-
wie, ale ważne, że w ogóle są. Uwa-
żam nawet, że mogłyby odbywać się 
częściej.

Dawid Górka
Dawid Brej
Pieniądze, które zbierane są podczas 

WOŚP, lepiej dać na Caritas. Wtedy na 
pewno większość z nich zostanie odpo-
wiednio zadysponowana. To przykre, 
ale prawda jest taka, że część pienię-
dzy z WOŚP gdzieś tam się po prostu 
rozpływa. Kiedyś pokazywali nawet 
w telewizji, ile pieniędzy idzie dla cho-
rych z „Orkiestry”, a ile z Caritasu. 

Kilka razy uczestniczyliśmy 
w WOŚP w Kobylej Górze. Trzeba 
przyznać, że były to nawet udane 
imprezy. Szkoda, że już ich nie ma. 
Kto wie, może w przyszłym roku 
uda im się znowu coś zorganizować. 
Mimo wszystko, jeśli podszedłby do 
nas jakiś wolontariusz zbierający na 
WOŚP, to dorzucilibyśmy mu do puszki 
jakiś grosik, nawet jeśli nie do końca 
popieramy tę akcję.

Marek Pacholik
Nie mam nic przeciwko WOŚP. 

Uważam, że takie akcje są jak naj-
bardziej potrzebne. Nie zawsze mogę 
brać w nich udział, bo przeważnie nie 
ma mnie w Polsce, ale popieram jak 
najbardziej. 

Wiem, że moja córka bardzo się 
udziela - jest wolontariuszką. Wierzę, 
że pieniążki, które zostają zebrane 
podczas WOŚP, w większości tra-
fiają na szczytne cele, no może jedna 
czwarta idzie na coś innego. Nie-
stety, dzisiaj nie ma nic za darmo. 
Takie czasy. Jeżeli się coś organizuje, 
to trzeba liczyć się z kosztami. Już 
samo złożenie sceny kosztuje. Nie 
ma szansy na to, żeby każdy, kto bie-
rze udział w takich akcjach, był w sta-
nie zrobić wszystko bezpłatnie.

Dokończenie ze str. 1.
W niedzielne popołudnie w ostrze-

szowskim kinoteatrze królował taniec 
i śpiew. Najpierw swoje taneczne zdol-
ności prezentowały dzieci i młodzież 
uczęszczająca na zajęcia taneczne 
w OCK, prowadzone przez Annę 
Janicką. Licznie zgromadzonej publicz-
ności bardzo spodobały się popisy mło-
dych tancerzy. Niestety, zaraz potem 
wpadł na salę hulający tej niedzieli 
wiatr i wywiał znaczną część publiczno-
ści, tak że żadna ze śpiewających póź-
niej kapel już nie mogła liczyć na taką 
widownię. Ale wierni fani nie zawie-
dli. Granie w ramach Orkiestry rozpo-
czął ostrzeszowski „FOOMIX” z ZS nr 2. 
Wolność kocham i rozumiem, wolno-
ści oddać nie umiem - śpiewała solistka 
zespołu. Po nich wskoczył na scenę 
harcerski zespół z Mikstatu o sympa-
tycznej nazwie „Mały Paryż”. Mylił się 
ten, kto liczył na spokojne, śpiewane 
przy ognisku ballady harcerskie. Tu też 
było mocne granie, ale… „Stokrotkę” 
jednak harcerze zaśpiewali, z tym że na 
rockową nutę. Następne zespoły grały 
jeszcze głośniej - niektórych ten „hałas” 
wypędzał z kina, ale byli też i tacy, co 
specjalnie przyjeżdżali z daleka, aby 
posłuchać tej muzyki. A grali m.in.: 
„Garażowy Raj”, „SoFresh” i kończący 
całą imprezę „A.P.A.M.A.U.”. W popi-

sach tych rockowych kapel był jeden 
wyjątek - to zespół biesiadny „Rogasza-
nie” z Rogaszyc. Tutaj królowała spo-
kojna muzyka, taka do wspólnego śpie-
wania i, o dziwo, dobrze bawili się nie 
tylko ci wcześniej urodzeni. Może warto 
przy następnych orkiestrowych gra-
niach dać większe pole do popisu ani-
matorom muzyki lekkiej i przyjemnej.

Ostrzeszowskie granie WOŚP to nie 
tylko taniec i śpiew. Tradycją są licy-
tacje przeprowadzane między wystę-
pami muzyków. Zaczęło się od licyta-
cji magnetycznego serduszka WOŚP, 
które poszło za 25 zł. Później stawki 
rosły, a niektóre z licytowanych gadże-
tów przekraczały sto, a nawet dwieście 
złotych. Właśnie za 200 zł zlicytowano 
srebrną bransoletkę, ale jeszcze wię-
cej, bo 213 zł osiągnął duży kalendarz 
ścienny, sygnowany przez WOŚP. Trzeba 
przyznać, że tegoroczna licytacja była 
dość udana. Co prawda żadna z licy-
towanych rzeczy nie osiągnęła jakichś 
porywających sum, ale też zlicytowano 
wszystko i to za przyzwoite pieniądze. 
Spora w tym zasługa świetnie prowa-
dzącego licytacje (i całą imprezę) Łuka-
sza Małolepszego, ale również dziecia-
ków, które często nakłaniały rodziców 
i babcie do wysupłania jakiejś sumki na 
ten czy inny gadżet. Łącznie w ten spo-
sób uzbierano 1649 zł.

Granie WOŚP prowadzone jest na 

wielu frontach. Jednym z takich cichych 
działań, odbywających się w cieniu 
wielkich imprez było oddawanie krwi 
na rzecz Orkiestry. Tutejsi krwiodawcy 
jak zwykle nie zawiedli - do stacji krwio-
dawstwa zgłosiło się ich 35 - w sumie 
oddali aż 13 litrów 950ml krwi. Z serca 
dziękujemy. 

Podziękowania należą się wszystkim, 
którzy na różne sposoby wsparli orkie-
strowe granie: dzieciom i młodzieży 
marznącym z puszkami w dłoniach, fir-
mie p. Radzikowskiego, która właśnie 
dla nich i innych uczestników koncertu 
przygotowała ciepłe posiłki, organizato-
rom koncertu, występującym zespołom 
i wreszcie każdemu, kto choć symbo-
licznie wsparł tegoroczne dzieło WOŚP, 
potwierdzając raz jeszcze, że pomagać 
zawsze warto.

K. Juszczak 

23. Finał WOŚP w Ostrzeszowie
POMAGAĆ ZAWSZE WARTO
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Jakie zmiany czekaj  nas w 2015 roku?
Sylwestrowe szaleństwa już za 

nami, nastał nowy rok, a z nim zawsze 

wiążą się jakieś zmiany. Być może dla 

niektórych będą to zmiany na lepsze, 

a inni powiedzą, że nie były one wcale 

potrzebne.

Jakby na to nie patrzeć, każda zmia-
na, która nas dotyka, wiąże się z obawa-
mi, a czasem z nowymi nadziejami. 

Oto niektóre ze zmian, z jakimi mo-
żemy spotkać się w tym roku.

Pakiet onkologiczny
Od nowego roku wchodzi w życie 

pakiet onkologiczny. Komplet ustaw ma 
ułatwić życie pacjentom z nowotworem, 
a także - choć w mniejszym stopniu - oso-
bom z innymi schorzeniami. Celem refor-
my Arłukowicza jest szybka diagnostyka i 
skrócenie kolejek do onkologów. 

Jeśli podczas pierwszej wizyty 
lekarz uzna, że objawy, o których opo-
wiada pacjent, są niepokojące i zachodzi 
podejrzenie choroby nowotworowej, 
może wystawić tzw. kartę onkologiczną. 
Z taką „przepustką” pacjent, omijając 
kolejki, trafi  do specjalisty, który zleci mu 
szczegółowe badania, na podstawie któ-
rych zadecyduje, czy osoba ta wymaga 
dalszego leczenia onkologicznego. 

Łącznie - od pierwszej wizyty do 
diagnozy - nie może upłynąć więcej niż 
dziewięć tygodni. Docelowo, czas ocze-
kiwania na wynik potwierdzający lub 
wykluczający chorobę ma wynosić (w 
2017 roku) maksymalnie siedem tygodni. 

Początki wprowadzenia tej reformy 
i to, co działo się w służbie zdrowia na 
początku stycznia,  nie wróżą jednak nic 
dobrego. Może jednak…

Nowe dowody osobiste 
Nowy wzór dowodu osobistego 

obowiązuje już od 1 stycznia br., jednak 
nowe dowody osobiste będą wydawane 
dopiero od 1 marca 2015r. Termin został 
wydłużony z uwagi na skalę i charakter 
przedsięwzięcia, jakim jest wdrożenie 
systemów w 2479 gminach w Polsce. W 
nowym wzorze dokumentu nie będzie 
już podanego adresu zameldowania, 
koloru oczu, wzrostu oraz zeskanowane-
go podpisu posiadacza dowodu. Same 
wymiary i format się nie zmienią, czyli 
będzie to nadal prostokątna, plastikowa 
karta. Zdjęcia do dowodów mają być 
takie same jak w paszportach, ale do 
wniosku o wydanie dokumentu trzeba 
będzie dołączyć zdjęcie sprzed mak-
symalnie pół roku. Wniosek o wydanie 
dowodu osobistego będzie można skła-
dać w dowolnej gminie, a także drogą 
elektroniczną. Podobnie jak dotychczas 
dowody będą ważne przez 10 lat od daty 
wydania. Dokumenty wydane do tej po-
ry będą nadal aktualne i honorowane po 
1 stycznia 2015 roku, aż do utraty terminu 
ważności. Jak informuje Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych przy odbiorze do-
kumentu nie będzie potrzebna obecność 
jego właściciela, gdyż dowód będzie 
mógł odebrać pełnomocnik. 

Zmiany w egzaminach 

na prawo jazdy
Od 1 stycznia do egzaminu na prawo 

jazdy będą mogły podchodzić osoby, 
które nie ukończyły kursu teoretyczne-
go. Warunek jest jeden, a mianowicie 
trzeba zdać egzamin państwowy przed 
rozpoczęciem jazd. Należy przy tym 
przygotować się na pytania z pierwszej 
pomocy, jednak obowiązkowy kurs 
przewidziano dopiero po egzaminie. 
Testy zdane raz są ważne dożywotnio. 
Największe kontrowersje w egzaminach 
na prawo jazdy budzi tzw. „ekojazda” 
i hamowanie silnikiem. Kandydaci na 
kierowców muszą od Nowego Roku 
opanować jazdę ekonomiczną, czyli 
tak dostosować bieg do odpowiedniej 
prędkości, aby pojazd palił jak najmniej, 
a także hamować silnikiem, a dopiero w 
ostatniej chwili hamulcem.

Prawo budowlane 
Dokonana zostanie nowelizacja 

ustawy. Nie będzie potrzebne m.in. uzy-
skiwanie pozwolenia na budowę domu 
jednorodzinnego. Zmiana dotyczyć bę-
dzie budynków, których obszar oddzia-
ływania nie wykracza poza granice działki 
objętej inwestycją, czyli nie narusza 
granicy sąsiadów. Zamiast dotychczaso-
wego pozwolenia, wystarczy zgłoszenie 
budowy z projektem budowlanym oraz 
dołączenie dokumentów wymaganych 

w trybie pozwolenia na budowę dla tego 
budynku.

Wyższe odszkodowania, ale 

droższe polisy OC 
Ceny ubezpieczeń OC od drugiego 

kwartału 2015 roku mogą wzrosnąć na-
wet o 30-50 proc.! 

Nowe przepisy przyjęte przez Komi-
sję Nadzoru Finansowego spowodują, że 
fi rmy ubezpieczeniowe nie będą mogły 
zaniżać wypłacanych odszkodowań. 
Będą musiały wyliczać wysokość odszko-
dowania, biorąc pod uwagę cenę nowych 
części i nie uwzględniając ich dotychcza-
sowego zużycia. Jeśli kierowca nie jest 
w stanie naprawić auta za wypłacone 
pieniądze, fi rmy ubezpieczeniowe będą 
miały obowiązek wskazania warsztatu w 
miejscu zamieszkania poszkodowanego, 
który podejmie się dokonania naprawy 
za cenę wyliczoną w kosztorysie. Dodat-
kowo ubezpieczyciele będą musieli brać 
pod uwagę roszczenia poszkodowane-
go o odszkodowanie za utratę wartości 
handlowej auta po wypadku, a nawet 
będą musieli sami informować kierowcę 
o takiej możliwości. Na czas naprawy kie-
rowcy będzie przysługiwało auto zastęp-
cze, nawet jeśli kierowca ma przystanek 
autobusowy pod domem. Firmy ubez-
pieczeniowe będą musiały uwzględniać 
podwyższone koszty likwidacji szkód 
przy kalkulacji przyszłych składek OC 
komunikacyjnego. Za nieprzestrzeganie 
wytycznych KNF ubezpieczycielom grożą 
kary - mogą dostać niższą ocenę stabil-
ności działania. Będą też inspekcje doty-
czące likwidacji szkód, ze szczególnym 
uwzględnieniem fi rm, na które wpływa 
najwięcej uzasadnionych skarg klientów.

Kasy fi skalne u większości 

grup zawodowych 
W styczniu 2015 roku wszyscy leka-

rze, stomatolodzy, prawnicy, fryzjerzy, 
kosmetyczki, mechanicy samochodowi 
a także osoby prowadzące stacje diagno-
styczne i wulkanizatorzy będą musieli 
zakupić kasy fi skalne - niezależnie od 
osiąganych obrotów. Ponadto zwolnienie 
stracą zakłady gastronomiczne zarówno 
stacjonarne, jak i zajmujące się usługami 
cateringu (z wyjątkiem usług świadczo-
nych na pokładach samolotów lub w 
stołówkach szkolnych czy uczelnianych).

Przedsiębiorcy mają dwa miesiące na 
przygotowanie się do ewidencjonowania 
obrotów w ten sposób, a więc od 1 marca 
2015 roku muszą stosować kasy fi skalne!

Zdaniem Ministerstwa Finansów 
regułą powinno być ujawnianie obrotów 
na kasie i wydawanie paragonów. 

Ślub w plenerze
Ślub na plaży czy też w górach? 

Od tego roku będzie to jak najbardziej 
możliwe. Wystarczy tysiąc złotych i 
można wybrać dowolne miejsce pod 
warunkiem zachowania powagi i donio-
słości ceremonii oraz bezpieczeństwa 
wszystkich uczestników. Wprowadzony 
zostaje także elektroniczny rejestr aktów 
urodzeń, małżeństw i zgonów, dzięki 
czemu uzyskanie odpisu będzie możliwe 
w dowolnym urzędzie w kraju. 

Obce imiona dla dzieci
Od marca br. rodzice będą mogli 

nadawać dzieciom również imiona 
obce. Nadal nie będzie można nadawać 
dzieciom więcej niż dwóch imion, imion 
zdrobniałych, a także ośmieszających lub 
nieprzyzwoitych. W myśl nowych przepi-
sów będzie można dać dziecku imię, któ-
re nie wskazuje na płeć, pod warunkiem 
jednak, że w społecznym odbiorze jest to 
imię do odpowiedniej płci przypisane, jak 
np. żeńskie imię Mercedes. 

Badanie lekarskie? 

niekoniecznie
Pracodawcy nie będą już musieli 

kierować pracowników na badania lekar-
skie, jeśli ci przedstawią orzeczenia, które 
uzyskali jeszcze w poprzednim miejscu 
zatrudnienia. Warunkiem jest jednak, 
by na poprzednim stanowisku pracy 
występowały czynniki środowiska pracy 
takie same jak u nowego pracodawcy, a 
poziom tych czynników w środowisku 
pracy był co najmniej taki jak na nowym 
stanowisku pracy.

Ustawa konsumencka 
Jeżeli kupimy wadliwy produkt, 

będziemy mogli już przy pierwszej rekla-

macji żądać obniżenia ceny lub zwrotu 
pieniędzy bez konieczności uprzedniego 
oddania rzeczy do naprawy czy jej wy-
miany. Jednak - przy pierwszej reklamacji 
- sprzedawca nie będzie musiał oddać 
nam pieniędzy, a zamiast tego naprawić 
lub wymienić produkt. Przy ponownej 
reklamacji będzie jednak zobowiązany 
do oddania nam pieniędzy. 

Trudniej o kredyt 
Złe wieści dla przeciętnego Kowal-

skiego, który planuje zakup mieszkania 
na kredyt. Od stycznia banki będą mogły 
udzielać pożyczek w wysokości maksy-
malnie 90% wartości nieruchomości. 
Wymagany wkład własny zamiast 5% 
wyniesie bowiem 10%

U maturzystów też zmiany
Resort edukacji zrezygnował z 

obowiązkowej prezentacji z języka 
polskiego. Zamiast niej uczniowie będą 
losowali fragmenty tekstów literackich, 
popularno-naukowych lub reprodukcji 
i w ciągu kwadransa będą musieli przy-
gotować krótką ich interpretację. Jeśli 
chodzi o część pisemną, maturzyści poza 
trzema obowiązkowymi egzaminami z 
języka polskiego, z języka obcego i z 
matematyki, będą musieli także przystą-
pić do co najmniej jednego pisemnego 
egzaminu z zakresu tzw. przedmiotów 
do wyboru; biologia, chemia, fi lozofi a, 
fi zyka, geografi a, historia, historia sztuki, 
informatyka, wiedza o społeczeństwie, 
języki obce. Wszystkie egzaminy będą 
przeprowadzane na jednym poziomie. 

To tylko niektóre ze zmian, jakie 
podaruje nam rok 2015. Najważniejsze, 
jednak jest to, by nie był to rok gorszy od 
poprzedniego.

Oprac. A. Ławicka

Podzi kowanie
Ochotnicza Stra  Po arna w Przedborowie dzi kuje za pomoc w 

zorganizowaniu Balu Sylwestrowego spó ce 
AMI MIKSTAT

oraz 
RATRANS - Rachuta (Przedborów); PRADO - P. Stasierski (Mik-

stat); sklep P. Pawlak (Mikstat); kwiaciarnia - G. M dra (Mikstat); 
sklep - A. Ko odziej (Mikstat); sklep - W. Cerbi ska 
(Mikstat); sklep - T. Maciejewski (Kaliszkowice 
Kaliskie); sklep - J. J droszka (Mikstat); salon 
fryzjerski BRAUN (Ostrzeszów); MODEST - Z. 
Sera  nowski (Przedborów); Ko o owieckie SOKÓ  
(Antonin); P.H.U. - Cudniewicz (Grabów); sklep - 
M. Mrugalski (Grabów); ROLMET - Kulikowski 
(Grabów); sklep - M. K ysz (Grabów); sk ad bu-
dowlany - R. Cegie ka (Grabów); Stacja obs ugi 
samochodów AUTO-TRAF (Mikstat); sklep E. H. 
B aszczyk (Grabów); Auto-serwis MAJSTER - D. 
Pawlak (Grabów); sklep TABACOS - H. Stasierski 
(Grabów).

Rada para  alna para  i 
pw. Chrystusa Króla 

w Marsza kach wraz z ksi dzem 
proboszczem zaprasza 

na
BAL KARNAWA OWY

31 stycznia 2015r., godz. 19.00
sala OSP Marsza ki

Bawi  si  b dziemy przy rytmach 
zespo u Comandor.

R czymy - stó  suto 
zastawiony b dzie, 

przeró ne smako yki i 
delicje znajdowa  si  

na nim b d , 
wa i przedniej zabawy 

nie zabraknie.
Zapisy: tel. 605 065 316 

lub 62 730-59-61
Dochód z balu przeznaczony zostanie 
na potrzeby ko cio a w Marsza kach.

na 
Wieczorek 

Karnawa owy 
zorganizowany przez 

Rad  Rodziców 
Szko y Podstawowej w Pota ni, 

który odb dzie si  
7 lutego 2015r. 
w sali OSP Zaj czki; 

pocz tek o godz. 19.00
Zagra zespó  Wenus.

Catering  – p. Nie acna
Odp atno  – 140,00 z  od pary.

Tel. kontaktowy:
p. Paulina Mazur   
785 569 956  
p. Agnieszka 
Kubczak   
663 557 075

Wp aty do dnia 
30 stycznia 2015r.

na
WiWWWWWWWWWWWWWWWWW eeczoore

ZAPRASZAMYZAPRASZAMY

ZAPRASZAMY 
NA ZABAW  

KARNAWA OW
Organizator:  Rada Rodziców 
przy SP nr 2 w Ostrzeszowie.

Muzyka:  DJ.
Termin:  

24 stycznia 
2015; 

godz. 19.00.
Miejsce: 

PUB KLIF 
w Ostrzeszowie.

Cena:  
180 z  od pary.

Zg oszenie 
w sekretariacie SP nr 2 

w Ostrzeszowie, ul. Piastowska 3, 
od  9.00- 15.00.

Kolo nr 2 PZERiI 
w Ostrzeszowie

ZAPRASZA 
28 stycznia 2015 r. 
do lokalu „Stra ak”
na WIECZOREK 

TANECZNY
- pocz tek o godz. 18.00

Zapisy i wp aty w wysoko ci: 
50 z  (cz onek), 55 z  (sympatyk), 

przyjmuje zarz d Ko a nr 2 
w klubie „Madera” (os. Zamko-

we), od 12 do 22 stycznia 2015 r., 
w godz. 10.00-12.00. 

Zarz d Ko a nr 2

XVI Bal Starosty
31 stycznia 

odb dzie si  
XVI Bal Starosty 
Ostrzeszowskie-
go. Do ta ca za-
gra zespó  Solar; 
wieczór u wietni 
muzyczne show 
w wykonaniu 

Jacka Klyty. Impreza odb dzie si  
w restauracji Eldorado o godzinie 
19:00. Ca kowity dochód z balu 
zostanie przeznaczony na cele 
spo eczne i charytatywne. Zapro-
szenia s  do nabycia w sekretaria-
cie Starostwa Powiatowego.

Dzi ki hojno ci licznych dar-
czy ców, sponsorów oraz go ci, 
w ubieg ym roku podczas XV Balu 
Starosty uzyskano kwot  21.360 
z , co umo liwi o pomoc najbar-
dziej potrzebuj cym rodzinom i in-
stytucjom z terenu powiatu. W tym 
roku organizatorzy Balu pragn  
przeznaczy  zebrany dochód 
na rzecz naszych ma ych miesz-
ka ców powiatu, cierpi cych 
z powodu chorób: mukowiscydo-
zy, bia aczki szpikowej, choroby 
Hirschsprunga (brak unerwienia 
w jelicie), mukopolisacharydozy 
typu III C, pi czki, nowotworów 
oraz poparze  cia a (w tym jamy 
ustnej).

www.powiatostrzeszowski.pl

ZABAWA 
KARNAWA OWA

31 stycznia 2015r., 
godz. 18.30.

Restauracja „Zajazd” Ostrze-
szów (kierunek Rogaszyce)

Zabaw  prowadzi zespó  „Afekt” 
z Ester  Nowack .

Koszt - 210 z  od pary. 
Zapisy, tel. 794 575 729
Do zabawy zaprasza 
organizator - para  a 

farna 
w Ostrzeszowie

PER Y W KORONIE
Niedziela, 

18 stycznia 2015r., 
godz. 18.00

W programie 48. koncertu:
Wieczór z kol d  

i pastora k
Wyst pi :

ostrzeszowskie 
rodziny muzykuj ce 

i go cie.
Przyjd , b dzie pi knie.

Zapraszaj  Siostry Nazaretanki 
i Organizatorzy.

Klasztor ss. Nazaretanek – 
Ostrzeszów, ul. Le na.

Hobbit: Bitwa Pięciu Armii 3D
Nowa Zelandia, USA, 144 minuty
Wtorek - 13 I, godz.19.00 (3D dubbing)
Środa - 14 I, godz. 17.00 (3D dubbing)
Czwartek - 15 I, godz.19.00 (3D dubbing)

Pani z przedszkola
Polska, komedia, 90 minut.
Wtorek - 13 I, godz. 17.00
Środa - 14 I, godz. 19.30
Czwartek - 15 I, godz. 17.00

Wkręceni 2
Polska, komedia, 93 minuty.
Piątek - 16 I, godz. 19.00
Sobota - 17 I, godz. 17.00 i 19.00
Niedziela - 18 I, godz. 19.00
Wtorek - 20 I, godz. 17.30 i 19.30
Środa - 21 I, godz. 19.00

Ida
Polska, dramat, 80 minut.
Wszystkie bilety w cenie 10zł
Niedziela - 18 I, godz. 17.00
Środa - 21 I, godz. 17.00

Królowa Śniegu 2 (3D)
Animacja, familijny, 80 minut.
Piątek - 16 I, godz.17:00 (3D)
Niedziela - 18 I, godz. 15.30 (3D)
Wtorek - 20 I, godz. 16.00 (3D)
Czwartek - 22 I, godz.17.00 (2D)

Bilety: ulg. 13zł (3D - 18zł), norm. 16zł 
(3D - 20zł); wtorek - 12zł (3D - 16zł)
Bilet rodzinny - zgodnie z regulaminem 
30zł (3D - 40zł)
Okulary: 5zł /na własność/ lub 2zł - wy-
pożyczenie + 3zł kaucja, zwracana po 
zdaniu okularów.

Repertuar kina: 

www.ock.ostrzeszow.pl

Masz spraw , jeste  wiadkiem 
niecodziennej sytuacji, zadzwo !

red. Anna awicka
tel. 693 413 356
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CO MA BY , TO B DZIE
- mówi Dorota Owczarczak - pe ni ca obowi zki 

dyrektora biblioteki w Ostrzeszowie

Biblioteka Publiczna w 
Ostrzeszowie ma nowego dyrek-
tora. Od 1 stycznia powierzono 
pe nienie obowi zków dyrektora 
Dorocie Owczarczak. Dotychcza-
sowa dyrektor biblioteki, Renata 
Nowicka, postanowi a skupi  si  
na innej pracy i ju  w listopadzie 
oznajmi a, e chce zrezygnowa  
z kierowania t  placówk .

- Nie mia em do pracy p. Rena-
ty Nowickiej adnych zastrze e  
- mówi burmistrz M. Witek. - Propo-
nowa em, by przemy la a jeszcze 
t  decyzj , ale przynios a wniosek 
o rozwi zanie umowy z dniem 1 
stycznia br. Nie by o ju  czasu na 
zorganizowanie konkursu, który 
zreszt  nie jest konieczny, posta-
nowi em funkcj  dyrektora powie-
rzy  - na razie na okres sze ciu 
miesi cy - osobie, która sprawdzi a 
si  w pracy w urz dzie. 30 grudnia 
wprowadzi em p. Dorot  Owczar-
czak do biblioteki… Nie ukrywam, 
e wszystkim nam b dzie tu p. Do-

roty brakowa , ale te  s dz , e 
poradzi sobie w pe nieniu nowych 
obowi zków.

*** 
Postanowi em odwiedzi  

now  pani  dyrektor, spyta  o 
pierwsze wra enia i plany.

- By am bardzo zaskoczona, 
kiedy zaproponowano mi, by na 
okres sze ciu miesi cy obj  obo-
wi zki dyrektora - mówi Dorota 
Owczarczak. - Jest to dla mnie 
nowe wyzwanie, dot d pracowa-
am w zespole, ale by am jego cz -
ci , nie liderem. W przesz o ci, 

pracuj c za granic , kierowa am 
pewn  grup  ludzi, lecz by a to 
praca o innym charakterze. Mo e 
dlatego zgodzi am si  przyj  pro-
pozycj  pana burmistrza, aby tak 
dla samej siebie sprawdzi  si  w 
innej roli. Ostateczna decyzja w 
mojej sprawie zosta a podj ta 29 
grudnia, tu  po sesji Rady Miej-
skiej. Jest to dla mnie znaczne wy-
ró nienie, ale te  du e wyzwanie. 
W tej sytuacji w Urz dzie Miasta i 
Gminy w Ostrzeszowie udzielono 
mi urlopu bezp atnego i po sze ciu 
miesi cach b d  mog a powróci  

do poprzedniej pracy - mostów za 
sob  nie spali am. 

Zapewne w urz dzie 
ucieszyliby si  z Pani powrotu, 
lecz w bibliotece mo e Pani 
równie  rozwin  skrzyd a.

Zdaj  si  na wol  Bo , zawsze 
uwa am, e co ma by , to b dzie. 
Na razie tego nie planuj , bo lepiej 
by  mile zaskoczonym, ni  si  gorz-
ko rozczarowa . Póki co, chodz  po 
bibliotece, rozgl dam si , rozma-
wiam z pracownicami, przegl dam 
wcze niejsze materia y. W a nie 
sko czy am pisa  sprawozdanie 

za ubieg y rok. Oczywi cie, godz c 
si  obj  t  funkcj , mam jak  wi-
zj  swojej pracy. Potem na pewno 
zostanie ona skonfrontowana z rze-
czywisto ci . Poza powi kszaniem 
ksi gozbioru w celu zaspokojenia 
potrzeb czytelników, uwa am, e 
nale y stawia  nadal na dzia al-
no  kulturaln , szczególnie skie-
rowan  do przedszkolaków i dzieci 
z klas m odszych SP. Zgadzam si  
z powiedzeniem, e „czym skorup-
ka za m odu nasi knie, tym na sta-
ro  tr ci”. Biblioteka to nie tylko 
czytanie ksi ek, to równie  kon-
kursy, przedstawienia dla dzieci, 
ferie czy wakacje w bibliotece. Je li 
dzieciom poka emy, e to miejsce 
jest ciekawe, to potem, ju  jako do-

ro li, b d  ch tnie tu przychodzi .

Jak zosta a Pani przyj ta, bo 
jednak przyby a tu troch  z ze-
wn trz?

30 grudnia pani dyrektor Rena-
ta Nowicka zrobi a spotkanie po e-
gnalne i wtedy zosta am przedsta-
wiona oficjalnie wszystkim paniom. 
S dz , e nie dla wszystkich by o 
to zaskoczenie, bo cz  osób wie-
dzia a, e przyjdzie kto  z urz du. 
Jedna z pracownic powiedzia a te , 
e zna mnie z wypo yczalni, cho  

przyznaj , e ostatnio dosy  rzadko 
si  tu pojawia am.

Ma Pani jaki  ulubiony typ 
ksi ek?

Tak - krymina y, a nade wszyst-
ko te, które wysz y spod pióra Aga-
thy Christie. Jest to typ literatury, 
który doskonale relaksuje. Bardziej 

ambitne tytu y na razie musz  po-
czeka …

A kogo z autorów ksi ek zde-
cydowa aby si  Pani zaprosi ?

Nie wiem, jeszcze si  nad tym 
nie zastanawia am. Niekoniecznie 
musia by to by  jaki  autor ksi ek 
czy poeta, to mo e by  wybitny 
dziennikarz, ktokolwiek, kto b dzie 
z pasj  opowiada  o swojej dzia al-
no ci. Biblioteka ma by  instytucj  
nastawion  na ludzi, nie na zysk. Tu 
maj  przyj  pasjonaci, którzy chc  
si gn  po ksi k , dzieci, które 
chcia yby tu co  narysowa , zoba-
czy , pobawi  si … Biblioteka ma 
by  miejscem na chwil  wytchnie-
nia, gdzie mo na spokojnie usi , 

poczyta  ksi k , przejrze  cza-
sopisma. Nadajemy coraz wi ksze 
tempo naszemu yciu, obfituje ono 
w stres, a tutaj ma by  czas na wyci-
szenie, relaks. I taka w a nie, po re-
moncie, jaki przed kilku laty zosta  
przeprowadzony, jest nasza ostrze-
szowska biblioteka - funkcjonalna, 
nowoczesna, ale posiadaj ca wci  
specyficzny, swojski klimat.

ycz  Pani satysfakcji i spe -
niania si  w nowej funkcji dyrek-
tora Biblioteki Publicznej, za  
mieszka ców Ostrzeszowa i oko-
lic zapraszamy do korzystania z 
dobrodziejstw naszej biblioteki. 

K. Juszczak

WSPOMNIENIE 
O PANI 

BARBARZE
Ostrzeszów - ma e miasteczko, 

po o one w malowniczej cz ci Wiel-
kopolski. Miasteczko ciche, spokoj-
ne, gdzie wydawa oby si , niewiele 
si  dzieje. Jednak w Ostrzeszowie 
y o i yje nadal wielu ciekawych 

ludzi - pisarzy, poetów, malarzy, 
rze biarzy i innych znanych i mniej 
znanych artystów. Pragn  dzi  wspo-
mnie  posta  pani Barbary Wizy - na-
szej ostrzeszowskiej pisarki, której 
ksi ki publikowa y tak znane w na-
szym kraju wydawnictwa jak: „Nasza 
Ksi garnia”, „Czytelnik”, „Reporter” 
oraz MON.

Pani Barbara urodzi a si  
17 stycznia 1927 r. w miejscowo ci 
Górka ko o Trzebini w rodzinie inte-
ligenckiej - Salomei i Jana Kofferów. 
Okres okupacji sp dzi a w rodzinnej 
miejscowo ci, pracuj c jako urz d-
niczka. By a wtedy bardzo m odziut-
k  osob . Ju  po wojnie uzyska a 
rednie wykszta cenie i pracowa a 

w ró nych urz dach na Ziemiach 
Zachodnich. W roku 1948 wysz a 
za m  za Janusza Wiz . Pocz tko-
wo pa stwo Wizowie wraz z synem 
Markiem mieszkali we Wroc awiu, 
a od 1952 r. w cinawie ko o Wo o-
wa. W roku 1965 przeprowadzili si  
do Ostrzeszowa (rodzinne miasto p. 
Janusza Wizy) i tu mieszkali a  do 
mierci. Od 1971 r. pani Barbara pra-

cowa a w Fabryce Urz dze  Mecha-
nicznych, pocz tkowo jako maszy-
nistka, a po pewnym czasie podj a 
si  prowadzenia zak adowego radio-
w z a. Praca w radiow le sta a si  
katalizatorem jej twórczo ci. Tam wy-
g asza a swoje codzienne felietony, 
tworz c program, za który zaj a dru-
gie miejsce w kraju w ród 
wszystkich 
r a d i o -
w z ó w 
z a k a d o -
wych. Po 
p e w n y m 
czasie na-
wi za a kon-
takt z „Zie-
mi  Kalisk ”, 
lokalnym tygo-
dnikiem, któ-
rego sta a si  
sta ym wspó -
pracownikiem. 
R e d a g o w a a 
dwie szpalty i 
mia a sta e felietony. Mimo z ego sta-
nu zdrowia (dwa zawa y) pani Barba-
ra by a osob  bardzo aktywn . Cho  
praktycznie nie wychodzi a z domu, 
jej dom by  zawsze otwarty dla ludzi 
potrzebuj cych rady w rozwi zywa-
niu zawi ych problemów yciowych.

Barbara Wiza zadebiutowa a 
w 1978 roku opowiadaniem „Babu-
nia” (dla doros ych), zamieszczonym 
w zbiorze z „Korca maku”. Od roku 
1985 pisa a ksi ki dla dzieci. Ksi -
ki te s  pe ne ciep a i zrozumienia 
psychiki dziecka, jego problemów, 
smutków i rado ci, zawsze obfitu-
j  w zabawne perypetie. Dominuje 
w nich dobry humor i zrozumienie 
dzieci cych bohaterów. Ksi ki te 
czyta si  jednym tchem i wraca do 
nich jak do starych przyjació . Tak - 
bowiem czytaj c ulubion  ksi k  
który  raz z rz du, czujemy si  zjed-
noczeni z jej bohaterami. Ja przy-
najmniej tak to odczuwam. Ulubiona 
ksi ka jest jak najlepsza przyjació -
ka, nie zdradzi, nie obgada i chocia  
na chwil  mo na z ni  zapomnie  o 
codziennych problemach i k opo-
tach. Niejednokrotnie potrafi pomóc 
rozwi za  jaki  problem.

Wydane przez „Nasz  Ksi gar-

ni ” ksi ki pani Barbary to: 
„Macoszka” - 1989 rok, drugie 

wyd. 1995; „Czwarta kropka biedron-
ki” - 1992; „Listy Wicka” - 1985, dru-
gie wyd. 1990; „Wicek w le niczówce, 
czyli wakacje z babami” - 1987; opo-
wiadanie „Babunia” by o wyró nio-
ne w konkursie „Czytelnika” w roku 
1977; „Tam, gdzie rosn  dzikie gru-
sze” - 1993.

Mn  najbardziej wstrz sn a 
ksi ka pa stwa Barbary i Janusza 
Wizów pt. „Rachunek przetrwania” 
wydana przez Wydawnictwo MON 
w roku 1983. Opisane s  w niej prze-
ycia p. Janusza z okresu II wojny 
wiatowej. Pierwsze dni zawieruchy 

wojennej w Ostrzeszowie, ucieczka 
ludno ci z miasta. Sprawy, o których 
my, pokolenie powojenne, niewiele 
wiemy. Ksi ka ta ukazuje z ca  gro-
z  pobyt Janusza Wizy w obozach 
koncentracyjnych w Dachau, Güs-
sen, Mauthausen. Opisane jest w niej 
bicie, g odzenie i mier  wi niów 
oraz, mimo wszystko, si a przetrwa-
nia. Ta si a, która daje cz owiekowi 
mimo najgorszych warunków i upo-

korze  wol  walki o ycie. 
Pan Wiza wraz z panem Janu-

szem Pacanowskim z Ostrzeszo-
wa prze yli ten koszmar i wrócili do 
domu. 

Mimo e przeczyta am wiele 
ksi ek o wojnie i obozach koncen-
tracyjnych, ta zrobi a na mnie naj-
wi ksze wra enie. My l , e dlatego, 
bo dotyczy naszych okolic, naszych 
ludzi, których spotykali my na ulicy, 
którzy byli nam znajomi i bliscy.

Pa stwo Wizowie ju  nie yj . 
Pani Barbara zmar a 19 maja 1995 
roku, a pan Janusz wkrótce po niej - 9 
sierpnia tego samego roku. Ci wspa-
niali ludzie zostawili po sobie s aw  
(równie  naszemu miastu) i wspo-
mnienia, oraz opowiadania, które, 
mam nadziej , mimo komputerów, te-
lewizji i Internetu znajd  si  w biblio-
teczkach domowych naszych dzieci 
i wnuków. Bowiem dom bez ksi ek, 
to dom bez duszy. 

Ewa Olejniczak
 
Materia y do tego artyku u uzy-

ska am w Bibliotece Miejskiej i w Mu-
zeum Regionalnym.
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9 stycznia w restau-
racji „Eldorado” odbyło 
się doroczne spotka-
nie z przedsiębiorcami 
z powiatu ostrzeszow-
skiego. Jego gospoda-
rzami byli: europoseł A. 
Grzyb, starosta L. Janicki 
i burmistrz M. Witek. 

- Takie spotkania budują 
klimat wzajemnych relacji 
- mówił A. Grzyb. Przypo-
mniał, że o sukcesie samo-
rządów decydują finanse, 
które powstają w proce-
sie działalności gospodar-
czej. Bez niej nie ma życia 
publicznego. Namawiał 
do harmonijnego rozwoju, 
żeby w miejscu naszego 
zamieszkania nie był „kraj 
za miastem”. Przytoczył też 
dane mówiące o korzysta-
niu przez firmy ze środków 
unijnych. Średnio na jedną 
firmę w naszym powie-
cie przypada ponad 5 tys. 
zł, ale też nie wszystkie 
firmy z tej możliwości sko-
rzystały. 

Starosta przypomniał, że 
w ostatnich latach zainwe-
stowano w powiecie 34 mln 
zł. Zachęcał, aby przymie-
rzyć się do nowej perspek-
tywy finansowej, bo to jest 
kolejna szansa w kierunku 
intensywnego rozwoju. 

- Jako samorządy posta-
ramy się ułatwiać, w myśl 
maksymy, że „wszystko, 
co nie jest zabronione, jest 
dopuszczalne”, również 
w dziedzinie przedsiębior-

czości. 
Starosta przytoczył nieco 

danych, z których wynikało, 
że na terenie powiatu znaj-
duje się około 5 tys. pod-
miotów gospodarczych, to 
również 70 mln inwestycji 
poczynionych przez ostat-
nie 13 lat.

Trzeci współgospodarz 
imprezy również mówił 
o inwestycjach, przypomi-
nając o strefie ekonomicz-
nej, będącej do dyspozycji 
przedsiębiorstw. 

Po gospodarzach przy-
szedł czas na gości. Głos 
zabierał m.in. Mikołaj Grzyb 
- radny sejmiku wojewódz-
kiego. Zapewnił o wspar-
ciu przedsiębiorców przy 
podziale środków, którymi 
samorząd województwa 
będzie zarządzał. 

Wśród noworocznych 
życzeń, które wszyscy 
mówcy składali przedsię-
biorcom, były także życze-
nia od naszych południo-
wych sąsiadów z Kępna, 
reprezentowanych przez 
starostę Witolda Jankow-
skiego i burmistrza Piotra 
Psikusa. 

W imieniu przedsię-
biorców wystąpił Wiesław 
Trzciński. 

- Mamy wiele wspólnego, 
bo tak jak samorządy rów-
nież zarządzamy majątkiem 
- mówił. - My zarabiamy 
pieniądze, a wy macie je 
jak najrozsądniej wydać. 
Przyznał, że reprezentacja 
przedsiębiorców w różnych 

radach gmin czy powiatu 
jest niewielka. Główne tego 
przyczyny widział w braku 
czasu i zaangażowaniu 
we własne firmy. Jeszcze 
innym powodem jest to, że 
dochody ujawniane przez 
przedsiębiorców stają się 
przyczynkiem do różnych 
nieprzychylnych opinii. 
Zaproponował, aby przed-
siębiorcy mogli wypowia-
dać się w sprawach gospo-
darczych jako ciało kon-
sultacyjne. Jedną z takich 
spraw, nad którą zdaniem 
przedsiębiorcy należałoby 
się wspólnie zastanowić, 
są opuszczone budynki 
i pomieszczenia po daw-
nym FUM i Leoni. Zagospo-
darowanie tych pomiesz-
czeń to sposób na zaro-
bienie pieniędzy. Trzciń-

ski zauważył też zbyt-
nią ostrożność w podej-
ściu samorządów do part-
nerstwa publiczno-prywat-
nego, a niekiedy byłoby to 
korzystniejsze niż zaciąga-
nie kredytów. 

Z krótkim, ale ciepło 
przyjętym programem arty-
stycznym wystąpiły dwie 
ostrzeszowskie wokalistki: 
Małgorzata Dytfeld i Mar-
tyna Kusza.

Na koniec uroczysto-

ści gospodarze spotkania 
wznieśli toast z życzeniami 
dobrej pracy, dobrych jej 
efektów oraz dobrej współ-
pracy w całym 2015 roku! 

K. Juszczak 

kiem kolportera
Świąteczna dekoracja

 

Trwa jeszcze czas świąteczny, kiedy to nie 
tylko w domach, lecz także przed nimi błyskają 
dekoracje, świecą się choinki. Ta dekoruje obej-
ście domu w Bobrownikach.

W ubiegłym tygodniu zamieściliśmy list 
czytelniczki, dotyczący ciemności, panują-
cych w listopadzie i grudniu na ulicy Zamko-
wej w Ostrzeszowie. List zakończyliśmy opty-
mistycznym dopiskiem, bo lampy na Zamkowej 
ostatnio świecą. Jednak to nie koniec tej ciem-
nej sprawy...

Wieczorem zadzwonił do mnie jeden z czytel-
ników, abym zobaczył i opisał to, co zobaczyłem, 
a właściwie czego bez poświecenia sobie latarką 
zobaczyć nie mogłem, na największym osiedlu 
Ostrzeszowa - na os. Zamkowym. Nie dziwię się 
irytacji i komentarzowi czytelnika, bo ciemności 
tam egipskie, a „pułapek” sporo.

„Jest zima, ciemno się robi szybko, a na osie-

dlu ciemności i to w takich miejscach, gdzie jest 
niebezpiecznie. Ludzie, często starsi, chodzą do 
kościoła, wracają, gdy jest już ciemno, czy muszą 
iść do domów po omacku? Lampy co prawda 
są, ale w miejscach, gdzie powinny świecić, nie 
świecą; a tu chodnik nierówny, a tu nagle próg 
pojawia się na chodniku, a tu barierka wynurza 
się z ciemności, a tu schody wysunięte prawie na 
cały chodnik. Takich „niespodzianek”, zasadzek 
jest wiele i można sobie nogi powykręcać albo, 
co gorsza, przewrócić się i boleśnie potłuc. Kto za 
to oświetlenie odpowiada; kiedy będzie tu normal-
nie”? - pyta poirytowany czytelnik.

s.m.

CIEMNO I NIEBEZPIECZNIE NA OS. ZAMKOWYM

Wesołe bałwankiWesołe bałwanki
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PRZEDSIĘBIORCY WITAJĄ NOWY ROKPRZEDSIĘBIORCY WITAJĄ NOWY ROK

Dzieci z Bobrownik, Godziętów i Doruchowa oraz Amelka i Blanka wykorzystały kilka śnieżnych dni stycznia 
i ulepiły śmieszne bałwanki. Teraz, niestety, po bałwankach nie ma już śladu, bo temperatura wzrosła do kilku 
stopni powyżej zera, ale, utrwalone na fotografii, przypominają, że to ciągle zima i w dodatku styczeń… oraz 
rozweselają.
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Popołudnie 11 stycznia na pewno na długo utkwi w pamięci 
mieszkańcom Grabowa i okolic, a wszystko to za sprawą koncertu 
w wykonaniu solistów Teatru Muzycznego w Poznaniu.

Artyści do Grabowa przyjechali na zaproszenie burmistrza oraz 
Centrum Kultury. 

Ten niezwykły noworoczny koncert już po raz drugi odbył się 
w budynku hali sportowej. 

Widownię oraz artystów powitała dyrektor Centrum Kultury p. 
Małgorzata Brodowicz. a także burmistrz Zenon Cegła, który przy 
okazji złożył mieszkańcom noworoczne życzenia. Imprezę prowa-
dził tenor Bartosz Kuczyk, który oprócz pięknie śpiewanych arii 
bawił publiczność ciekawymi i wesołymi anegdotami. W wystę-
pach towarzyszyli mu: Agnieszka Wawrzyniak, Karolina Garliń-
ska, Sylwia Strugińska oraz Mirosław Niewiadomski i Kordian Kac-
perski. Przepiękne głosy artystów, czy to w utworach solowych, 
duetach czy tercetach, wprawiały w drżenie mury grabowskiej hali. 
Ich wystąpienia przeplatane były z utworami tanecznymi wykony-
wanymi przez: Joannę Przybylską, Annę Sobczak, Leszka Cegieł-
kowskiego i Tomasza Manowskiego. Należy zaznaczyć, że do tej 
pory do Grabowa przyjeżdżała jedna para taneczna i co najwyżej 
pięciu solistów. 

Podczas blisko dwugodzinnego koncertu zaśpiewano kilkanaście 
utworów z kilku oper i musicali. Należały do nich między innymi: 
„Czardasz Silvy”, „Graj, Cyganie” oraz „Co się dzieje, oszaleję” 

z operetek E. Kalmana; „Aria ze śmiechem”, „Miłość to niebo na 
ziemi” autorstwa F. Lehara, a nawet „Always on my mind” Elvisa 
Presleya. Gromkie brawa zebrał, zaśpiewany przez trzech panów, 
utwór „Can you feel the love tonight” Eltona Johna - piosenka 

pochodząca ze ścieżki dźwiękowej filmu „Król Lew”. Wszystkich 
oczywiście urzekło też wykonanie znanej piosenki „Brunetki, blon-
dynki”, ze specjalnym udziałem burmistrza - włodarz gminy poradził 
sobie świetnie, a występ męskiego kwartetu wzbudził ogromy entu-
zjazm publiczności.

Wspaniałe głosy, stroje i doskonały kontakt artystów z publiczno-
ścią sprawiły, że wieczór można zaliczyć do bardzo udanych. Ten, 
kto w to niedzielne popołudnie wybrał się na koncert do Grabowa, 
z pewnością nie żałuje.

A. Pisula

Co roku 7 stycznia przed budyn-
kiem Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie 
odbywa się apel, upamiętniający rocz-
nicę wybuchu Powstania Wielkopol-
skiego na Ziemi Ostrzeszowskiej. Także 
w tym roku, mimo mroźnej aury, ucznio-
wie szkoły, nauczyciele, kombatanci 
oraz przedstawiciele władz, zgroma-
dzili się wokół obelisku poświęconego 
powstańcom, by uczcić już 96. rocz-
nicę wybuchu na naszych ziemiach tego 
zwycięskiego zrywu powstańczego. 

Wmaszerowały poczty sztandarowe, 
odegrano hymn państwowy.

- Mamy szczególny przywilej obchodzenia tej 
rocznicy, ponieważ Powstańcy Wielkopolscy są 
patronami naszego Zespołu Szkół - mówił dyrek-
tor, Jerzy Kowalski. Powitał także przybyłych na 
uroczystość gości, m.in. wicestarostę, burmi-
strza, przewodniczącego Rady Miejskiej, a także 
długoletniego dyrektora tej szkoły - Z. Szmaja. 
W gronie gości nie zabrakło delegacji kombatan-
tów, z kpt. Wacławem Mickiewiczem, płk. Kazi-
mierzem Lubryką i por. Adamem Kasprzakiem.

Krótki rys historyczny Powstania, przeplatany 
poezją powstańczą, zaprezentowali uczniowie ZS 
nr1.

Pod obeliskiem poświęconym Powstańcom, 
przy którym harcerze zaciągnęli wartę hono-

rową, uczestniczące w uroczystościach dele-
gacje złożyły wiązanki kwiatów. Delegacja mło-
dzieży udała się na cmentarz, by również tam, 
przed Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich 
złożyć biało-czerwoną wiązankę. Przez całą uro-
czystość na ścianie budynku, pod oknami wisiała 
wielka flaga z herbem powstańczym - namalo-
wanym przez Kamila, ucznia ZS nr 1 (na temat tej 
flagi pisaliśmy przed dwoma tygodniami). 

Były to skromne uroczystości, ale nie to jest 
najważniejsze. Ważne, by długo trwała pamięć 
o Powstańcach Wielkopolskich, którzy miesz-
kańcom Ziemi Ostrzeszowskiej przynieśli wolną 
Polskę.

K. Juszczak  

Mikstat, podobnie jak cała Wielkopolska, 
uczcił rocznicę wybuchu Powstania Wielkopol-
skiego. Burmistrz Henryk Zieliński i przewodni-
czący Rady Miejskiej Łukasz Dybul oraz przed-
stawiciele druhów strażaków: Jarosław Pasikow-
ski i Robert Rokicki,  zapalili symboliczne znicze 
przed budynkiem Urzędu Miasta i Gminy. W tym 
budynku przed 96 laty mieścił się punkt werbun-
kowy powstańców. I stąd wyruszali powstańcy 
mikstaccy do walk na południowym froncie 

powstania. Przy sanktuarium św. Rocha znaj-
duje się grób uczestnika powstania szer. Idziego 
Roszykiewicza. W tym miejscu również zapłonął 
symboliczny znicz. Po wieczornej mszy świętej, 
w której ks. kan. Krzysztof Ordziniak modlił się 
za mikstackich powstańców, złożono wiązankę 
kwiatów i zapalono znicze przed pomnikiem na 
rynku.

(a)

Miniony rok na pewno zapisze się zło-
tymi zgłoskami w historii ostrzeszow-
skiego harcerstwa. Udane obozy, udział 
w uroczystościach patriotycznych i 
wreszcie ogólnopolskie sukcesy drużyn 
harcerskich ZHR, to przecież wspaniała 
wizytówka harcerstwa na ostrzeszow-
skiej ziemi. A jednak tym głównym wyda-
rzeniem był niewątpliwie jubileusz stule-
cia harcerstwa w Ostrzeszowie, który we 
wrześniu hucznie obchodzono. Harcerski 
opłatek, w którym w ubiegłym tygodniu 
uczestniczyłem, stanowił swego rodzaju 
zwieńczenie tych pełnych blasku minio-
nych miesięcy, a zarazem i pierwszy krok 
w nowe stulecie.

Rozpoczęło się od kolęd, modlitwy, 
którą prowadził ks. Henryk Soboniak, i 
serdecznych życzeń z białym opłatkiem 
w dłoni. 

– Na starcie tego roku chcemy podkre-
ślić, że od 25 lat nosimy mundury ZHR, 
ale korzeniami sięgamy do roku 1911, 
tj. do początku harcerstwa we Lwowie i 
do roku 1914 - początku harcerstwa w 
grodzie Kazimierza Ostrzeszowem zwa-
nym – zapewniał dh komendant Stani-
sław Stawski. 

Potem przypomniał najważniejsze 
wydarzenia, które w kronikach roku jubi-
leuszowego zanotowano.

Pierwszym z nich było odsłonię-
cie i poświęcenie tablicy upamiętniają-
cej bohaterską śmierć ostrzeszowskiego 
harcerza, żołnierza II Korpusu gen. W. 
Andersa, poległego pod Monte Cassino – 
Walerego Gorgolewskiego. Z tym wyda-
rzeniem wiąże się udział naszych delega-
cji we Włoszech, w centralnych obcho-
dach 70-tej rocznicy zwycięskiej bitwy 
pod Monte Cassino. Harcerze ZHR 
byli także na uroczystościach 
upamiętniających walki Polskiej 
Brygady Spadochronowej gen. 
Stanisława Sosabowskiego – 
pod Arnhem w Holandii. 

Obchody stulecia harcer-
stwa w Ostrzeszowie to 
bez wątpienia najwięk-
sze przedsięwzię-
cie minionego roku 
realizowane przez 
harcerzy ZHR, 
oczywiście przy 
wsparciu władz 
miasta i innych 
o r g a n i z a c j i . 
Rangę imprezy 
podkreślała obec-
ność wielu zna-
komitych gości 
z panią prezy-
dentową Marią 

Kaczorowską na czele. Niebywałym suk-
cesem setnego roku harcerskiej służby 
w Ostrzeszowie jest zdobycie tytułu naj-
lepszej drużyny ZHR w Polsce przez 3 DH 
im. gen. W. Andersa, prowadzoną przez 
druha przewodnika Kacpra Bacika. Rów-
nież harcerki osiągnęły wielki sukces, 
zdobywając w centralnych zawodach 
wyróżnienie za wzorową postawę i umun-
durowanie. 

Ale życie harcerskie to nie tylko jubile-
usze. W Akcji Zima 2014, w pięciu zimo-
wiskach uczestniczyło ponad 120 har-
cerzy i harcerek. Obóz letni, czyli „obóz 
stulecia” brać harcerska przeżywała nad 
Zalewem Rosnowskim w Mostowie k. 
Koszalina. 

Harcerze współorganizowali również 
obchody świąt narodowych i 
wydarzeń historycznych. 
Szczególnie mocno zaak-
centowali swój udział w 

obchodach Święta Niepodległości, orga-
nizując wielką grę miejską pod nazwą 
„Wolne Miasto”. W wigilię Bożego Naro-
dzenia dotarli do najuboższych rodzin z 
prezentami kupionymi dzięki pieniądzom 
uzyskanym w akcji „Gwiazdor”  (harce-
rze zrealizowali ponad 40 zamówień na 
odwiedziny gwiazdora). Uzyskane w ten 
sposób pieniądze szybko przeznaczono 
na zakup prezentów, które jeszcze w wigi-
lijny wieczór trafiły do biednych dzieci. 

– Trzeba było widzieć radość w oczach 
tych maluchów, aby tak naprawdę zrozu-
mieć sens tego typu działań – mówił dh 
Stawski.

Rok jubileuszowy harcerska brać 
zakończyła braterskim kręgiem pod 
„Lilijką” i podzieleniem się opłatkiem. 

Łącznie w środowisku ostrzeszow-
skim działa pięć drużyn harcerek, 
siedem drużyn harcerzy, dwie 
gromady zuchowe i jedna drużyna 
zrzeszająca młodzież ze szkoły 
specjalnej. Z satysfakcją należy 
odnotować powstanie w minio-
nym roku trzech nowych drużyn: 

dwóch w Mikorzynie i jednej w 
Kobylej Górze.

Harcerze lubią śpiew – 
na opłatkowym spo-

tkaniu śpiewano 
więc dużo i chęt-
nie, a kolędy 
przeplatały się 
z harcerskimi 
p i o s e n k a m i . 
Na koniec zaś 
wszyscy sta-
nęli w brater-
skim kręgu 
i, trzymając 
się za ręce, 
z a ś p i e w a l i 
„Idzie noc”.

K. Juszczak 

Strażacy to ochotnicy, spieszący, często z nara-
żeniem własnego zdrowia i życia, z pomocą ofia-
rom pożarów, ale także powodzi, wichur, wypad-
ków drogowych, katastrof i różnych innych zagro-
żeń. Naczelnym celem ich działalności jest dobro 
człowieka, ratowanie życia, zdrowia i mienia ludz-
kiego, niesienie pomocy tym, którzy jej najbardziej 
potrzebują. 

Tymi słowami dh Mieczysław Mądry, prezes 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku 
OSP RP rozpoczął spotkanie opłatkowo – nowo-
roczne, jakie odbyło się w środę - 7 stycznia, w 
lokalu „Strażak”. W imprezie wzięli udział przed-
stawiciele Ochotniczych Straży Pożarnych z mia-
sta i gminy Ostrzeszów. 

Zebranie było okazją do podsumowań. Dh 

Mądry omówił najważniejsze wydarzenia, jakie 
miały miejsce w minionych dwunastu miesią-
cach, a później przedstawił krótką charaktery-
stykę wszystkich jednostek OSP. 

Jak wynika ze statystyk, w ubiegłym roku na 
terenie gminy działało 12 jednostek OSP. Liczyły 
one 532 członków, którzy zmagali się ze skut-
kami 374 zdarzeń, w tym 44 pożarów. Najwię-
cej, bo aż 207 razy, do akcji wyjeżdżali druhowie 
z Ostrzeszowa. 

Minutą ciszy uczczono również pamięć dru-
hów, którzy odeszli w minionym roku na wieczną 
wartę - Józefa Rogalę, członka Zarządu Miej-
sko-Gminnego oraz księgowego Zbigniewa Jan-
kowiaka.

M. Mądry skierował wyrazy podziękowania 

do władz samorządowych, które wspierają stra-
żaków środkami finansowymi, umożliwiającymi 
rozwój i właściwe funkcjonowanie. 

W minionym roku były to blisko 232 tysiące 
złotych. Udało się także pozyskać dofinansowa-
nie, dzięki któremu ruszyły kompleksowe remonty 
sal wiejskich w Niedźwiedziu i Kochłowach. 

Uważam, że te pieniądze, rzeczywiście duże, 
przeznaczane z budżetu miasta i gminy na straże, 
nie są pieniędzmi straconymi - mówił obecny na 
spotkaniu przewodniczący Rady Miejskiej Edward 
Skrzypek. - Doceniamy wasz wkład pracy. Zawsze 
można na was liczyć. Najważniejsze jest to, co 

robicie dla społeczeństwa - dodał. Głos zabrał 
również burmistrz, który zadeklarował, że władze 
samorządowe dążyć będą do dalszych działań w 
celu renowacji kolejnych sal wiejskich. 

Podczas spotkania nie zabrakło także nowo-
rocznych życzeń, jakie nawzajem składali sobie 
strażacy. 

Wszystkim strażakom w nowym roku życzymy 
bezpiecznych wyjazdów do akcji oraz szczęśli-
wych powrotów.

A. Ł. 

Tyle koronowanych głów dawno nie widziano 
w królewskim grodzie Ostrzeszów. 6 stycznia 
2015 r., w święto Objawienia Pańskiego, z placu 
przy ul. płk. Malińskiego wyruszył po raz pierw-
szy w naszym mieście Orszak Trzech Króli. Zgod-
nie z tradycją, wszystkich wiodła, niesiona przez 
chłopców, Gwiazda Betlejemska, która wska-
zywała mędrcom drogę do Betlejem. Za nią w 
ostrzeszowskim orszaku maszerowała orkie-
stra „Don Bosko” z Marszałek. W takt granych 
przez nią kolęd podążała Święta Rodzina, aniel-
skie zastępy i prości pastuszkowie. Z tyłu za 
nimi, nieco zaabsorbowani prowadzeniem koni, 
szli trzej królowie. Najliczniejszą grupę stanowili 
wierni z parafii Świętej Jadwigi Królowej, ale były 
tu także osoby z innych parafii, a nawet miejsco-
wości. Szyku maszerującym dodawały korony, w 
które każdy z uczestników orszaku został przy-

ozdobiony. Wszyscy też nieśli Dzieciątku dary 
– wprawdzie nie były to mirra, kadzidło i złoto, 
a nawet jabłuszka, którymi obdarowali Jezusa 
pastuszkowie. Te dary to prośby, troski i małe 
radości ukryte gdzieś w sercu na dnie. 

Pośród bieli śniegu i rozświetlających drogę 
promieni słonecznych królewski orszak dotarł 
do budowanej jeszcze świątyni św. Jadwigi Kró-
lowej. Tu, przed obliczem Dzieciątka, nastąpiło 
złożenie królewskich darów. Zwieńczenie uro-
czystości stanowiła msza św. odprawiona przez 
proboszcza parafii, ks. Piotra Kowalka. To głów-
nie dzięki jego staraniom oraz wsparciu wielu 
innych osób, ostrzeszowianie mogli w ten piękny, 
zimowy dzień po raz pierwszy uczestniczyć w 
Orszaku Trzech Króli, dołączając do ponad trzy-
stu miast polskich, przez które podobne orszaki 
przechodzą. 

Słowa uznania dla wszystkich, którzy podjęli 
się tego królewskiego przedsięwzięcia, niosąc 
radość nie tylko najmłodszym.

W. Juszczak 

MIKSTAT UCZCIŁ ROCZNICĘ 
POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO

HOŁD POWSTAŃCOM WIELKOPOLSKIM

„Miłość i służba stanowią sens naszego życia i czynią je pięknym”. 
/Kardynał Stefan Wyszyński/

Opłatek w harcerskim kręgu

HOŁD POWSTAŃCOM WIELKOPOLSKIM
Noworoczne spotkanie strażaków - ochotników

Z  DARAMI W KRÓLEWSKIM ORSZAKUZ  DARAMI W KRÓLEWSKIM ORSZAKU

Noworoczne spotkanie strażaków - ochotników

ZACZAROWANY ŚWIAT OPERETKI I MUSICALU
Koncert noworoczny w Grabowie

ZACZAROWANY ŚWIAT OPERETKI I MUSICALU
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Jeszcze w listopadzie przedszkolaki 
oraz dzieci z klasy I i II SP w Siedliko-
wie pojechały do Spółdzielni Socjal-
nej w Krośnicach, aby zobaczyć, jak 
powstają ozdoby świąteczne. 

Zwiedzanie zakładu zaczęliśmy 
od pierwszego etapu, czyli od dmu-
chalni. Było to specjalne pomiesz-
czenie, w którym pracownicy ręcznie 
wytwarzali ze szklanej rurki przeróżne 
kształty. 

W kolejnej hali odbywało się sre-
brzenie ozdób. Pracownik za pomocą 
azotanu srebra sprawiał, że bombka 
nabierała lustrzanego blasku. 

Trzeci etap to dekoratornia. Tam 
panie dekoratorki ręcznie zdobiły 
bombki. 

Ostatnim etapem był sklep fir-
mowy, w którym kupowaliśmy pro-
dukty wytworzone w fabryce. Były 
to piękne szklane ozdoby choinkowe 
i dekoracyjne. 

Uczestnicy wycieczki z wielkim 
zaciekawieniem obserwowali kolejne 
procesy powstawania choinkowej 
bombki.

Organizatorzy 

Przedszkolaki z Misia Uszatka 
złożyły wizytę w Straży Pożarnej 
w Ostrzeszowie. Panowie strażacy 
z wielkim zaangażowaniem opowia-
dali o swojej służbie. Dowiedzieli-
śmy się, jak wygląda sprzęt oraz 
strój strażacki. Oglądaliśmy praw-
dziwy pokaz akcji strażackiej, gdy 

trzeba natychmiast wyjechać do 
wypadku. Przypomnieliśmy sobie 
telefony alarmowe do straży - pamię-
tajmy: to 998, ale także 112. Podzi-
wialiśmy wozy strażackie, przezna-
czone do danej akcji. Byliśmy rów-
nież w pokoju, gdzie przyjmuje się 
zgłoszenia, czyli w „sercu straży”. 

Była to dla nas niezwykle poucza-
jąca wizyta. Na zakończenie otrzyma-
liśmy medal pamiątkowy, który wisi 
już w gablocie naszego przedszkola. 

Wiemy, że marzeniem większości 

chłopców jest właśnie zostać stra-
żakiem w przyszłości, a dzięki takim 
wycieczkom mogliśmy zgłębić tajniki 
tego szlachetnego zawodu.

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy 

Panom Strażakom za tak cenne infor-
macje. 

Dzieci i wychowawczynie 
z Przedszkola nr 6 im. Misia 

Uszatka w Ostrzeszowie

Z N A J D Ź

T R O C H ĘT R O C H Ę   C Z A S UC Z A S U   D L AD L A  D Z I E C I D Z I E C I

ROZWIĄZANIE
Za znalezienie różnic na dwóch, 

pozornie identycznych obrazkach, 
zamieszczonych w nr. 48., nagrodę 
otrzymuje Weronika Kulińska z Zawad. 
Gratulujemy i zapraszamy do redakcji 
po odbiór nagrody. 

Znajdź 22 szczegóły, którymi różnią 
się te dwa obrazki. Na rysunku dolnym 
zaznacz kółeczkiem miejsca, w których 
znalazłeś różnice, wytnij go, naklej na 
kartkę i przynieś lub przyślij do redakcji. 
Na rozwiązania czekamy do 16 stycz-
nia br.

Zadanie dla dzieci do lat 12.

W ostatnich dniach listopada 
w naszym przedszkolu odbyły się 
zabawy andrzejkowe. Niecodzienny 
wystrój przedszkolnych sal nadał tym 
dniom dodatkowo odświętnego cha-
rakteru. Wszystkie grupy spotkały się 
na wspólnych zabawach. Panie z przed-
szkola przygotowały dla dzieci wiele 
niespodzianek i wróżb. Grupa „Paja-
cyki” zaprosiła do wspólnej zabawy 
rodziców. Razem szukaliśmy odpowie-

dzi na pytania, co czeka nas w przy-
szłości. Wszyscy świetnie się bawili 
przy wesołej muzyce.

Po tak doskonałej zabawie dzieci, 
w obecności pani dyrektor, zostały 
pasowane i oficjalnie przyjęte do grona 
przedszkolaków. Następnie każda 
grupa udała się na słodki poczęstunek. 

To były bardzo miłe dni. 
Wychowawczyni Dorota 

SPOTKANIE WIGILIJNE W SZKOLE SPOTKANIE WIGILIJNE W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ W TORZEŃCUPODSTAWOWEJ W TORZEŃCU

W ten jeden dzień, bardzo ciepły, 
choć grudniowy w Szkole Podstawo-
wej w Torzeńcu, podobnie jak w roku 
ubiegłym, odbyło się spotkanie wigi-
lijne. Uczniowie, nauczyciele i pracow-

nicy szkoły spotkali się przy wigilijnym 
stole.

W atmosferze pełnej życzliwej rado-
ści społeczność szkolna podzieliła się 
opłatkiem, a następnie zasiadła do wie-

czerzy. Następnie odbyło się wspólne 
śpiewanie kolęd oraz rozegrano spe-
cjalne świąteczne konkurencje.

wychowawczyni Paulina

Magiczne Dni w Przedszkolu 
w Doruchowie

Przedszkolaki z Misia Uszatka w Straży PożarnejPrzedszkolaki z Misia Uszatka w Straży Pożarnej

SZKLANY ŚWIATSZKLANY ŚWIAT
Antoś

To my,
Wasze dzieci!

Magiczne Dni w Przedszkolu 
w Doruchowie
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 C O  S Ł Y C H A Ć  W   S Z K O Ł A C H ?

10.12.2014r. w Szkole Podstawo-
wej w Mikstacie został zorganizowany 
Szkolny Turniej Warcabowy.

Przygotowaniem i przeprowadze-
niem rozgrywek zajęły się panie: 
Jolanta Dembnicka i Danuta Mazur-
kiewicz.

W warcabowych zmaganiach uczest-
niczyło 25 uczniów - 12 dziewczyn i 13 
chłopców. Spośród nich wyłoniono naj-
lepszych:

W kategorii dziewcząt:
I - Aleksandra Dolata - VI a
II - Aldona Przybylak  - V a
III - Gabriela Karwik  - IV a
IV - Natalia Piec    - V b
V - Marcelina Kędzia  - VI a

W kategorii chłopców:
I - Dominik Baraniak  - V a
II - Jakub Dyba    - V b
III - Bartosz Mucha   - V a
IV - Michał Stasierski  - V a
V - Artur Ruta     - VI a

Mamy nadzieję, że gra w warcaby 
będzie cieszyła się niesłabnącym zain-
teresowaniem wśród dzieci i okaże 
się ciekawą formą spędzania czasu 
wolnego.

 Finałowa szóstka została zakwali-
fikowana do reprezentowania naszej 
szkoły w konkursie powiatowym, który 
odbędzie się w Kobylej Górze. 

Zwycięzcom gratulujemy i życzymy 
powodzenia w turnieju powiatowym!

J. Dembnicka

14 grudnia 2014r. uczniowie 
i przedszkolacy Szkoły Podstawowej 
w Bobrownikach wystawili przedstawie-
nie bożonarodzeniowe. Scenariusz uło-
żyła p. Katarzyna Kaczmarczyk, nato-
miast oprawę muzyczną przygotowały 
panie: Ewelina Jędrzejewska i Katarzyna 
Kaczmarczyk, które czuwały nad cało-
ścią przedstawienia. Współtwórcami 
były również panie: Anita Michałczyk 
i Anna Olek. 

Uroczystość uświetnili swoją obec-
nością dziadkowie małych artystów, 
seniorzy wsi oraz zaproszeni goście. 
Sala OSP pękała w szwach.

Doskonała scenografia, oryginalne 
stroje małych aktorów, ich gra oraz pro-
fesjonalnie dobrana oprawa muzyczna 
urzekły widzów. 

Po przedstawieniu dzieci zaśpiewały 
najpiękniejsze polskie kolędy. 

Wreszcie przyszedł czas na złożenie 

sobie życzeń i łamanie się opłatkiem. 
Następnie zaproszono gości na poczę-
stunek, przygotowany przez rodziców. 
Natomiast na dzieci czekała niespo-
dzianka - na salę przybył Mikołaj, który 
przyniósł prezenty. 

Wszystkim tym, którzy pomo-
gli w przygotowaniu przedstawienia, 
gorąco dziękujemy!

(ej)

Jeden grosz znaczy niewiele, ale 
Góra Grosza jest największa na świecie.

Po raz kolejny nasza szkoła przyłą-
czyła się do ogólnopolskiej akcji „Góra 
Grosza” 2014, organizowanej przez 
Towarzystwo NASZ DOM pod patrona-
tem MEN. Od 3 do 9 grudnia na tere-
nie naszej szkoły trwała wielka akcja na 
rzecz dzieci z domów dziecka. Ucznio-
wie biorący udział w akcji: Bartłomiej 
Kędzia, Katarzyna Panek, Oliwia Dzie-
wińska oraz Stanisław Dorobek pod 
kierunkiem opiekunki samorządu pani 

Dominiki Kuty, przeprowadzili zbiórkę 
groszy wśród uczniów i nauczy-
cieli. W sumie zebrano dosyć sporą 
„górę” - 1809 groszy i innych nomina-
łów na sumę 136,63 zł. Następnie gro-
sze zostały zapakowane do bezpiecz-
nej paczki i razem z protokołem zbiórki 
wysłane do Towarzystwa „Nasz Dom”.

Dziękujemy całej społeczności szkol-
nej za aktywne uczestnictwo i poparcie 
tak szczytnej akcji.

Samorząd Uczniowski

Góra Grosza w SP SiedlikówJasełka w BobrownikachJasełka w BobrownikachJasełka w BobrownikachJasełka w Bobrownikach

SZKOLNY TURNIEJ WARCABOWY

Góra Grosza w SP Siedlików

2783 uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych zmierzyło się z zadaniami Ogól-
nopolskiego Konkursu Języka Niemiec-
kiego Deutschfreund, organizowanego 
przez firmę Łowcy Talentów „Jersz”, pod 
patronatem Politechniki Wrocławskiej. 
W sierpniu 2012 roku firma została uho-
norowana tytułem „Miejsce Odkrywania 
Talentów”, przyznawanym przez dyrek-
tora Ośrodka Rozwoju Edukacji i Mini-
sterstwa Edukacji Narodowej instytu-
cjom wspierającym uzdolnione dzieci 
i młodzież.

Adrian Szwarc z klasy 1b II LO w ZS 
nr 2 w Ostrzeszowie w swojej katego-
rii wiekowej pokonał 1012 uczniów klas 
pierwszych i uzyskał wynik 96,4%. Tym 
samym został zwycięzcą konkursu.

Adrian tak mówi o swoich pasjach: 
„Moim marzeniem od 2 klasy gimnazjum 

było, by płynnie mówić po niemiecku. 
Staram się rozwijać swoje umiejętności 
przez poszerzanie słownictwa, czytanie 
artykułów w języku niemieckim, ogląda-
nie niemieckich programów telewizyj-
nych, słuchanie piosenek, studiowanie 
gramatyki. Nawiązałem wiele kontaktów 
z osobami z całego świata mówiących 
w tym języku. Udział w konkursach daje 
mi możliwość reprezentowania szkoły, 
sprawia mi radość, motywuje do dalszej 
pracy, tym bardziej że następne wyzwa-
nia są tuż przede mną. 7 lutego biorę 
udział w etapie wojewódzkim 38. Olim-
piady Języka Niemieckiego, za tydzień 
w konkursie „The point”.

 Wypowiedź Adriana uzupełniła jego 
nauczycielka języka niemieckiego pani 
Anna Płaczkowska:

„Praca z nim to czysta przyjemność, 
ale i prawdziwe wyzwanie dla nauczy-
ciela, ponieważ wykracza poza ramy 
standardowego programu nauczania. 
Moja praca to przygotowanie materia-
łów na temat kultury, geografii, polityki, 
historii, leksyki i gramatyki. Nie ukry-
wam, że wymaga to ode mnie śledze-
nia bieżących informacji czy wyszuki-
wania często specyficznego słownic-
twa. Adrian chętnie uczestniczy w zaję-
ciach pozalekcyjnych, z zaangażowa-
niem przygotowuje zadany przeze mnie 
materiał do omówienia lub sam wyszu-
kuje zagadnienia, które go szczególnie 
interesują. Jest wzorowym uczniem, 
którego najważniejszymi cechami są 
systematyczność, zapał, upór, dociekli-
wość. Jego sukces to wynik samodziel-
nej pracy i pasji oraz aktywnej współ-
pracy z nauczycielem”. 

(a)

ADRIAN SZWARC Z ZS NR 2 NAJLEPSZY W OGÓLNOPOLSKIM 
KONKURSIE Z JĘZYKA NIEMIECKIEGO!

ADRIAN SZWARC Z ZS NR 2 NAJLEPSZY W OGÓLNOPOLSKIM 
KONKURSIE Z JĘZYKA NIEMIECKIEGO!

Okres bożonarodzeniowy i nowo-
roczny to szczególne dni w naszej pol-
skiej tradycji. To w tych dniach w każ-
dym domu śpiewane są polskie kolędy 
i pastorałki. Dlatego też piękno polskiej 
tradycji na trwałe wpisało się w działal-
ność Gimnazjum im. Powstańców Wlkp. 
w Kobylej Górze, w którym to 5 stycz-
nia odbył się VIII Konkurs Kolęd i Pasto-
rałek.

Konkurs przeprowadzony został w 
dwóch kategoriach: wokalista i zespół 
wokalny. Każda szkoła mogła zaprezen-
tować po jednym przedstawicielu danej 
kategorii. Przewodniczącą jury została 
pani Izabela Frankowska-Grabarczyk 
(dyrektor Kobylogórskiego Ośrodka 
Kultury). Pozostali członkowie jury to 
nauczyciele z przybyłych szkół, którzy 
nie mogli głosować na występy swoich 
uczniów.

W Konkursie wzięło udział 51 uzdol-
nionych uczniów z gimnazjów w: Siedli-
kowie, nr 2 w Ostrzeszowie, Perzowie i 
Kobylej Górze.

Repertuar był bardzo różnorodny, 
zaśpiewano m.in. Choinek blask, Dzi-

siaj w Betlejem, Gdy się Chrystus 
rodzi, Wigilię, Teraz śpij, Dziecino mała, 
Mizerna cicha… 

Oczekując na wyniki, goście m.in. 
wójt gminy Wiesław Berski, radni: 
Andrzej Jakubczak, Andrzej Adamski, 
przewodnicząca Rady Rodziców - p. 
Agnieszka Pawlik, dyrektor Gimnazjum 
p. Ewa Kubiak, emerytowani nauczy-
ciele naszej szkoły oraz mieszkańcy 
gminy wysłuchali dodatkowych kolęd 
i pastorałek, przygotowanych przez 
uczestników konkursu. 

Wszyscy podkreślali wysoki poziom 
artystyczny reprezentowany przez 
wokalistów i zespoły wokalne.

Komisja przyznała następujące miej-
sca w poszczególnych kategoriach:
Wokalista
I miejsce - Julia Kończak, Siedlików
II miejsce - Marta Bogdanowicz, Kobyla 

Góra
III miejsce - Katarzyna Żwirko, 

Ostrzeszów
Zespół wokalny
I miejsce - Gimnazjum w Kobylej Górze, 

opiekun Rafał Hoj

II miejsce - Gimnazjum w Ostrzeszowie, 
opiekun Grzegorz Golanowski 

III miejsce - Gimnazjum w Siedlikowie, 
opiekun Marlena Lubryka

Uczestnikom, a w szczególności 
nagrodzonym, serdecznie gratulujemy. 
Zapraszamy wszystkich do udziału w 
przyszłorocznej edycji konkursu. 

Nagrody w konkursie ufundowało 
przez Starostwo Powiatowe w Ostrze-

szowie, drobne upominki przeka-
zał także Urząd Gminy Kobyla Góra. 
Poczęstunek przygotowali rodzice 
i uczniowie naszej szkoły. Dzię-
kujemy!

Rafał Hoja
organizator Święta Kolęd i 

Pastorałek

VIII Powiatowe Święto Kolęd i Pastorałek

ADWENTOWY 
DAR SERCA

Święta Bożego Narodzenia to naj-
bardziej uroczyste święta w naszej tra-
dycji. To wyjątkowa okazja do spotkań 
w ciepłej, rodzinnej atmosferze przy 
wspólnym kolędowaniu. To również 
magiczny czas prezentów. Umiejętność 
dawania upominków jest częścią sztuki 
obdarzania uczuciami.

Już kolejny raz mieszkańcy Mąko-
szyc przyłączyli się do akcji organi-
zowanej przez Samorząd Uczniow-
ski w Szkole Podstawowej im. J. Kulli 

w Mąkoszycach ph. „Adwentowy Dar 
Serca”. W sklepach przeprowadzono 
zbiórkę artykułów spożywczych, che-
micznych i innych. 

Akcja przerosła nasze oczekiwania. 
Dzięki hojności mieszkańców udało się 
zebrać bardzo wiele produktów, które 
rozdzielono między rodziny, będące 
w najtrudniejszej sytuacji materialnej. 

Składamy serdeczne podziękowa-
nie wszystkim, którzy wsparli tę akcję. 
Dziękujemy, że kolejny raz Państwo 
nas nie zawiedli. Mamy nadzieję, że dla 
wszystkich były to wyjątkowe święta! 

Samorząd Uczniowski ze Szkoły 
Podstawowej im. J. Kulli 

w Mąkoszycach 

VIII Powiatowe Święto Kolęd i Pastorałek
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STRZELEC
22 listopada - 21 grudnia

Dobry nastrój b dzie wynikiem Two-
jej stanowczo ci i konsekwencji w 
post powaniu. Dzi ki temu nie tylko 
wiara przeniesie gór , czyli spraw , 
która wydawa a Ci si  beznadziej-
na. Strzelcom z trzeciej dekady b -
dzie potrzeba troch  wi cej szcz -
cia. Pami taj, e u miech mo e 

zdzia a  cuda. Wzboga  swoj  die-
t  w owoce i nabia , eby unikn  
problemów z odporno ci . Mi o  
- klapki na oczach? Finanse - jest 
dobrze.

KOZIORO EC
22 grudnia - 20 stycznia

Uwa aj, aby Twój dystans do eg-
zaltacji nie zosta  odebrany jako 
ch odny powiew wiatru nieczu o ci. 
Postaraj si  to zmieni , bo mo e to 
doprowadzi  do kilku nieprzyjem-
nych nieporozumie . Jednak nie an-
ga uj si  zbyt w sprawy innych ludzi 
i wszelkie wiadomo ci przyjmuj na 
ch odno. W tym tygodniu b dziesz 
musia  zdecydowanie postawi  na 
swoim. Mi o  - na spokojnie. Finan-
se - na dwoje babka wró y a.

WODNIK
21 stycznia - 19 lutego

Jeste  tak zapracowany, e nale y 
Ci si  odrobina relaksu, w przeciw-
nym razie mog  pojawi  si  przykre 
dolegliwo ci lub przej ciowe, ale 
nieprzyjemne choroby. Nie zapo-
minaj o bliskich i czworono nym 
przyjacielu, wszyscy si  za Tob  
st sknili, a Ty wci  o pracy. Ko-
niecznie wybierz si  z partnerem na 
porz dny, karnawa owy bal! Mi o  
- zapomnia e  si ? Finanse - nie tak 
szybko, koniecznie zwolnij.  

RYBY
20 lutego - 20 marca

W tym tygodniu dobre zdrowie psy-
chiczne i  zyczne pomo e Ci prze-
brn  przez nadchodz ce drobne 
k opoty domowe. B dziesz tak 
zaj ta, e mo e Ci si  zdawa , e 
doba ma tylko 22 godziny, zamiast 
jak dotychczas 25. Jednak staraj si  
niezupe nie odizolowa  si  od pro-
blemu. Wy czony telefon nie jest 
odpowiedzi  - i tak  kiedy  b dziesz 
musia a si  z tym zmierzy . Mi o  
- znów wysz o s o ce… Finanse - 
dobrze, dobrze, coraz lepiej. 

Odwagi na ka dy dzie  roku 
yczy

Wasza wró ka

BARAN
21 marca - 20 kwietnia

Dopóki nie zmienisz sposobu my-
lenia i post powania, drobne k o-

poty same b d  si  mno y . Pe-
symizm przyci ga ciemne chmury. 
Gdzie Twój optymizm sprzed kilku 
tygodni? Wiele sytuacji rozwi e si  
szybciej, ni  my lisz, musisz tylko 
da  losowi szans  i zebra  si  w 
gar . We  sprawy w swoje r ce i 
nie za amuj siebie i otoczenia wiecz-
nym zamartwianiem si . Koniec ty-
godnia b dzie nale a  do udanych. 
Mi o  - nie szukaj dziury w ca ym. 
Finanse - wi cej wiary w swoje mo -
liwo ci.

BYK
21 kwietnia - 20 maja

Je li planujesz odwiedzi  wi k-
szo  karnawa owych imprez w 
mie cie, w porz dku, ale nie zapo-
minaj, e wyj tkowo d uga przerwa 
wi teczna ju  si  sko czy a i warto 

wróci  do swoich obowi zków, aby 
cho  raz nie narobi  sobie zaleg o-
ci. W weekend poznasz ciekawe 

osoby, znajomo  z jedn  z nich 
mo e przerodzi  si  w dziwny  irt i 
wymkn  si  spod kontroli. Mi o  
- miej si  na baczno ci! Finanse - 
upomnij si  w ko cu o swoje.

BLI NI TA
21 maja - 21 czerwca

To b dzie dobry tydzie . Warto, 
aby  „skorzysta ” z pomy lnej kon-
 guracji gwiazd w najbli szych 
dniach i nie wycofywa  si  z ad-
nych wyzwa . Sytuacja, która 
na pocz tku tygodnia mocno Ci  
zaskoczy, w ko cu sprawi, e za-
czniesz by  pewniejszy siebie i pa-
trze  na wszystko mniej krytycznie. 
Samopoczucie  zyczne poprawi 
Ci powrót do regularnych wicze  
i wcze niejsze k adzenie si  spa . 
Mi o  - uk ada si  samo. Finanse 
- przystopuj z internetowymi zaku-
pami.

RAK
22 czerwca - 22 lipca

Przed Tob  nowe wyzwania. Cho  
tydzie  zacz  si  kiepsko, nie re-
zygnuj, bo pope ni by  du y b d. 
Nie pozwól, aby s abszy uk ad 
gwiazd decydowa  o Twoim powo-
dzeniu. B dziesz musia  umiej tnie 
„sprzeda ” swoje zalety, co prze-
cie  umiesz robi  bardzo dobrze. 
Wieczorem koniecznie zrelaksuj 
si  przy kubku gor cej czekolady, 
odrobina spokoju i uwolnienie si  od 
ci g ego liczenia kalorii dobrze Ci 
zrobi ! Mi o  - do naprawy. Finan-
se - lekka niepewno .

LEW
23 lipca - 23 sierpnia

Aby zyska  sympati  ludzi, z któ-
rymi si  spotykasz, musisz zas u-
y  wzajemnym zainteresowaniem 

i yczliwo ci . Nie wszystko przy-
chodzi samo, zw aszcza kiedy ca y 
czas Ty jeste  w centrum. Wyg a-

szanie pochlebstw na swój temat 
mo e dzia a  rozdra niaj co na 
otoczenie. Postaraj si  poskromi  
swoje „ego” i pos uchaj, co do po-
wiedzenia maj  inni. W rodku ty-
godnia czekaj  Ci  zawirowania i 
stres, ale ze wszystkim poradzisz 
sobie nadspodziewanie szybko. Mi-
o  - iluzja czy wyczucie? Finanse 
- ma y bonus.

PANNA
24 sierpnia - 22 wrze nia

Powoli nadchodzi okres zdecydo-
wanej poprawy w stosunkach ro-
dzinnych. W ko cu b dziesz mia a 
okazj  szczerze porozmawia  z 
osob , która zazwyczaj tego unika. 
Postaraj si  ujarzmi  swoje wady. 
Mo e przyda oby si  te  bardziej 
otworzy  i zacz  szczerze mówi  
o swoich emocjach i uczuciach? Na 
pocz tku tygodnia w pracy nawa  
obowi zków, nie bierz na siebie 
wszystkiego. Mi o  - a gdyby zmie-
ni  strategi ? Finanse - nie tylko to 
si  liczy.

WAGA
23 wrze nia - 23 pa dziernika

B dziesz musia a wykaza  si  nie 
lada dyplomacj  (z czym zazwyczaj 
radzisz sobie wietnie), gdy  zada-
nie, które zostanie Ci powierzone, 
mo e w jakim  stopniu zawa y  
na przysz o ci. Strona, po której 
staniesz, oczywi cie b dzie Ci 
sprzyja , ale pomy l, jak za agodzi  
kon  ikt ze stron  przeciwn  (nie pal 
mostów, bo i tak nie przep yniesz 
rzeki niezgody). Mi o  - wyj tkowo 
ciep y stycze . Finanse - dobry po-
mys .

SKORPION
24 pa dziernika - 21 listopada

Czeka Ci  mi a atmosfera w domu, 
a przyda si  na pewno, bo masz do 
za atwienia kilka nieprzyjemnych 
spraw. Mimo ich wielkiej wagi, mu-
sisz dokona  w a ciwej selekcji, 
poniewa  zabiegaj c o wszystkie, 
mo esz nie s  nalizowa  adnej. 
Pami taj, e dok adnie upieczesz 
najwy ej dwie pieczenie na jednym 
ogniu. Staraj si  nie przenosi  stre-
sów z pracy do domu, aby utrzyma  
odpowiedni  harmoni  i nie naru-
szy  emocjonalnego azylu. Mi o  
- panuj nad emocjami. Finanse - w 
tym tygodniu krucho. 

Czas przygotowania: ok. 15 mi-
nut; koszt: ok. 14,00 z

Sk adniki:
• 500 g matiasów w oleju
• 2 ugotowane buraki
• 1/2  jab ka
• 4 korniszony
• 1 cebula
• 4 y ki majonezu
• 2 y ki jogurtu greckiego 
• pieprz
• y ka octu winnego bia ego
• y ka soku z cytryny

Przygotowanie:
Matiasy kroimy w mniejsze por-

cje. Buraki, jab ko i ogórki kroimy 
w kostk . Cebul  drobno siekamy. 
Wszystkie sk adniki dok adnie 
ze sob  mieszamy, dodajemy 
majonez, jogurt grecki, ocet, sól 

i pieprz. Wstawiamy do lodówki na 
ca  noc.

Smacznego!

Gotuj z „Czasem” 
i pani  Agnieszk

Gotuj z „Czasem” 

ledzie z buraczkami

AGENCJA OCHRONY MIENIA

PROSNA
• wiadczy us ugi w zakresie ochrony: mienia 
• oraz imprez okoliczno ciowych
• Oferujemy równie  wysokiej jako ci us ugi 
• w zakresie sprz tania

Jeste my pr nie rozwijaj c  si  firm  
z d ugoletnim sta em

Ostrzeszów, ul. Sportowa 2  tel. 62 730-27-69 lub 62 782-22-64

SPECJALISTYCZNY
GABINET

ALERGOLOGICZNY
lek. med. Ewa Duczmal

Specjalista alergolog i pediatra

Ostrzeszów, ul. Wielu ska 25A

tel. 0603-85-70-30
poniedzia ek, czwartek,

pi tek 1600-1800

dr n. med. Ewa Duczmal

603-85-70-30

NAJTA SZE SYSTEMY 
ALARMOWE 
I TELEWIZJA 

PRZEMYS OWA

H o r o s k o p
Motto na nadchodz cy tydzie

Zawsze znajdzie si  odpowiednia  lozo  a do braku odwagi. 
Albert Camus

Zawsze z

SERDECZNIE DZI KUJEMY 
CZYTELNIKOM ORAZ FIRMOM 

ZA WI TECZNE YCZENIA
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MONTA  I SPRZEDA
OCZYSZCZALNI

• z ekodrena em
• biologiczne
• odwodnienia

tel. 503 170 220

Instalacje
 » KAMERY – monitoring posesji,
 » ALARMY – włamaniowe, pożarowe.
 » Automatyka bram.
 » Instalacje TV naziemnej oraz SAT.
 » Instalacje elektryczne, domofonowe.

 tel. 602 618 258

BADANIA  PSYCHOLOGICZNE  KIEROWCÓW
Jacek Gorzelanny       tel. 695 406 765

OSTRZESZÓW
ul. Armii Krajowej 1

KĘPNO
ul. Graniczna 21a

www.pomocpsychologiczna.com.pl 

REJESTRACJA:   62 730 10 78

O RODEK DIAGNOSTYCZNO - TERAPEUTYCZNY

- zapraszamy do zapoznania si  z pe n  ofert  na naszej 
stronie internetowej -

BIURO OBS UGI 
KLIENTA

www.doradca.aviva.pl/anowak
ul. Powsta ców Wlkp. 12, Ostrzeszów

tel. kom. 601 554 989

Oferujemy:

• Ubezpieczenia na ycie
• Ubezpieczenia szpitalne
• Ubezpieczenia Nast pstw 

Nieszcz liwych Wypadków
• Ubezpieczenia inwestycyjno – 

emerytalne
• Ubezpieczenie domów
• Ubezpieczenia podró ne
• Fundusze Inwestycyjne
• Ubezpieczenia grupowe

GMINNA SPÓ DZIELNIA
 „SCH”  W KOBYLEJ GÓRZE 

WYNAJMIE
 PLACE UTWARDZONE oraz WAG

NA BAZIE GS PRZY UL. SIKORSKIEGO 10
TEL. 62 7316 217 lub 697 540 516

Firma EUROS zatrudni 
asystenta do dzia u 

przygotowania 
produkcji konstrukcji 

stalowych

Wymagania:
• znajomo i AUTOCAD 

bran y konstrukcji stalo-
wych

• obs uga MS OFFICE
• wykszta cenie min. srednie 

techniczne

CV prosz  kierowa  na:
biuro@euros-konstrukcje.pl

lub osobiscie
EUROS Sp. z o.o.
63-500 Ostrzszów

Rojów, ul. Hetma ska 12

Firma PRO ASCOBLOC Sp. z o.o. w Sycowie poszukuje 
pracownika na stanowisko:

1. OPERATOR FREZAREK I TOKAREK 
STEROWANYCH NUMERYCZNIE

Wymagania:

SZAFFA 
IWONY

odzie  katalogowa 
• nowa i u ywana

Kupuj c u nas zawsze 
wyjdziesz zadowolony

ZAPRASZAMY
ul. Kolejowa 19

Pon. - Pt. 8.00 – 16.00
Sob. 9.00 – 13.00

Pomi dzy 
cukierni  
Zimoach a Ami

WCZESNE WSPOMAGANIE ROZWOJU
- ju  od stycznia

Co obejmuje wczesne 
wspomaganie?

Najwa niejsze etapy wczesne-
go wspomagania rozwoju to:

• wczesne rozpoznanie 
ryzyka nieprawid owego 
rozwoju

• wczesna diagnoza
• wczesne podj cie odpo-

wiednich form wspierania

Zadania z zakresu wcze-
snego wspomagania rozwoju 
obejmuj : równoczesne, uzu-
pe niaj ce si  wzajemnie oddzia-
ywania terapeutyczne zespo u 

specjalistów.

Praca z dzieckiem po czo-
na jest programem dla rodziny.

Wczesna interwencja w stosunku do rodzi-
ców obejmuje:

• przekazanie informacji o stanie dziec-
ka, przyczynach nieprawid owo ci
i zaburze  rozwoju oraz sposobach 
radzenia sobie z trudno ciami

• pomoc w nawi zywaniu satysfakcjonu-
j cych obie strony kontaktów, komu-
nikowaniu si  i rozumieniu zachowa  
dziecka

• obj cie psychoterapi  indywidualn  lub 

grupow  (je li istnieje taka  potrzeba)
• wzmacnianie rodziców w ich kompe-

tencjach rodzicielskich i prawach do 
podejmowania wszelkich decyzji zwi -
zanych z dzieckiem

• wskazywanie na te strefy rozwoju, 
które rokuj  pozytywnie; skracanie 
drogi doprowadzaj cej do pe nej i 
bezwarunkowej akceptacji dziecka

Rodzicu, zg o  si  do Poradni Psycho-
logiczno-Pedagogicznej w Ostrzeszowie, 

je eli: 
- zaniepokoi  Ci  roz-

wój Twojego dziecka,
- lekarz pierwszego 

kontaktu widzi potrzeb  
oceny rozwoju psychoru-
chowego Twojego dziecka,

 - u dziecka zdiagnozo-
wano schorzenie, mog ce 
mie  wp yw na tempo jego 
rozwoju.

Zaj cia prowadzone przez 
zespó  specjalistów wcze-
snego wspomagania rozwoju 
odbywa  si  b d  w Ostrze-
szowie, w budynku SOSW, ul. 
gen. Sikorskiego 19, 
tel. 519 332 715

Wakacje nad Ba tykiem
Nowa, dodatkowa us uga - od 12 stycznia 2015r.

Układanie płytek
regipsy, murowanie, 
gładzie, malowanie

SOLIDNE WYKONANIE
tel. 691 057 128

Piece CO, nowe, przerabianie, 
opalanie mia em, au to ma ty ka;

- monta  in sta la cji CO, mied , PCV
- kanalizacja, wykopy ziemne kopark

- wk ady kominowe, 
atestowane - mon ta

tel. 733-47-67 lub 603 257 524
FAKTURA

VAT

Firma LINKA MEBLE 
Perzów 104 
zatrudni:

- KROJCZ
- KRAWCOWE

Mile widziane 
do wiadczenie

(mo liwo  douczenia)

tel 604-55-84-37, 62-78-21-406 
lub osobi cie w siedzibie  rmy

e-mail: linka-meble@wp.pl
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Zawodnicy UKS Gawra 
z Niedźwiedzia powrócili z kolej-
nych dwóch startów z medalami.

W rozegranym 4 stycznia 
w Sobótce w Ślężańskim Ogól-
nopolskim Turnieju Noworocz-
nym pierwsze miejsce w grze 
podwójnej dziewcząt zdobyły: 
Julia Błoch i Julia Wietecka; dru-
gie miejsce w grze pojedynczej 
zajęła Julia Błoch, na drugim 
stopniu podium stanęli również 
w grze mieszanej Norbert Kał-
wiński i Julia Wietecka. Wyso-
kie lokaty debla dziewcząt oraz 
miksta w turniejach krajowych 
dają nadzieję na ich występ 
w mistrzostwach Polski w kate-
gorii młodzika. 

W drugich tegorocznych 
zawodach - 10 stycznia w Mło-
dzieżowej Ostrowskiej Lidze 
Badmintona medale odbierało 
czworo naszych zawodników. 

W lidze zaawansowanych 
pierwsze miejsce zdobył Jan 

Odrobiński, drugie - Julia Wie-
tecka. W lidze średniozaawan-
sowanych trzecie miejsce zajęła 
Natalia Wietecka, w lidze bar-

dzo zaawansowanych brązowy 
medal wywalczył Norbert Kał-
wiński. 

Mariusz Chudek

poszukuje kandydatów do pracy na 
stanowiska

pakowacz-monter 

operator robotów 
spawalniczych

Miejsce pracy:
Krążkowy 167, 63-600 Kępno

Wymagania:

- Zaangażowanie i dobra 
dyscyplina pracy

- Komunikatywność i umiejętność 
pracy w zespole

- Mile widziane doświadczenie na 
podobnym stanowisku pracy.

Osoby zainteresowane prosimy 
o kontakt telefoniczny pod 

numerem 
62 79 11 441

lub osobisty w siedzibie firmy.

Tak prezentowali się na swoim 
balu studniówkowym uczniowie 
I LO im. Marii Skłodowskiej-Cu-
rie w Ostrzeszowie. 
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ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI Z NR. 46
Dziękujemy czytelnikom, którzy wzięli 
udział w naszej zabawie i nadesłali roz-
wiązania krzyżówki z nr. 46. Jej hasło 
brzmi: WYBORY SAMORZĄDOWE 
ZA PASEM. Nagrody wylosowali pp.: 
Maria Droga z Ostrzeszowa Karolina 
Leszczyńska ze Starej Kuźnicy, Jerzy 
Elias z Ostrzeszowa.
Gratulujemy i zapraszamy po odbiór 
nagród.

red.
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Auto do lubu
Audi A6 limuzyna

luksusowo wyposa ona, 
nowy model

Przewóz osób - VW T4
tel. 602 469 851

Przeprowadzki i transport
Przesy ki kurierskie i ponad 

gabarytowe
POLSKA - ANGLIA
TANIO I SOLIDNIE

tel. 733 565 664

CYKLINOWANIE
Monta  pod óg

Bezpy owo
TANIO I SOLIDNIE

tel. 694 345 904

OBÓZ NARCIARSKI

14.02.2015r. - 21.02.2015r. 
W POR BIE WIELKIEJ k. RABKI ZDRÓJ

CENA: 650,00 Z  
a w niej:
• Zakwaterowanie
• Wy ywienie (4 posi ki)
• Dojazd autokarem
• Zaj cia sportowe na lodowisku 

i na sankach; gry i zabawy na 
niegu

• Zaj cia sportowe na sali gimna-
stycznej

• Nauka jazdy na nartach (zjazdo-
wych i biegowych) pod kierunkiem 
instruktora!

• Wycieczka do Zakopanego 
• Ubezpieczenie
• O rodek posiada w asne y wy i narty biegowe

Organizator: UKS „PIAST” Ostrzeszów 
przy Gimnazjum nr 1 

Zapisy i szczegó owe informacje w pokoju nauczycieli wychowania 
 zycznego: ukasz Ceglarek, Andrzej Wojciechowski  - tel. 502-230-994 

lub 697-624-297

Ilo  miejsc ograniczona do 20 osób. 
Karnety, wypo yczalnia sprz tu zjazdowego 

we w asnym zakresie.

MISTRZOSTWA MIASTA I GMINY MIKSTAT SZKÓ  
PODSTAWOWYCH I GIMNAZJUM W TENISIE STO OWYM

13 grudnia 2014r. w hali sportowej w Mikstacie od-
by y si  MISTRZOSTWA MIASTA I GMINY MIKSTAT 
SZKÓ  PODSTAWOWYCH I GIMNAZJUM W TENISIE 
STO OWYM.

Organizatorami zawodów byli: dyrekcja oraz na-
uczyciele wychowania  zycznego SP oraz Gimnazjum w 
Mikstacie, UKS „Gozdawa” przy SP w Mikstacie, SZS przy 
Gimnazjum w Mikstacie. 

W zawodach uczestniczy o 41 uczniów szkó  podsta-
wowych w Mikstacie, Kaliszkowicach Kaliskich, Kaliszko-
wicach O obockich i Biskupicach Zabarycznych oraz 17 
uczniów gimnazjum. 

Wyniki (trzy pierwsze miejsca 
w poszczególnych kategoriach)

Dziewcz ta klasy IV i m odsze 
I miejsce: Gabriela Karwik, Mikstat 

II miejsce: Sandra Roguszna, Biskupice Zab. 
III miejsce: Katarzyna Gorowij, Mikstat 
Ch opcy klasy IV i m odsi
I miejsce: Dominik Matysiak, Kaliszkowice O ob. 
II miejsce: Adam Klepacz, Kaliszkowice O ob. 
III miejsce: Patryk Maury, Kaliszkowice O ob. 
Dziewcz ta klasy V –VI
I miejsce: Sandra Gomó ka, Biskupice Zab. 
II miejsce: Aleksandra Rzepecka, Mikstat
III miejsce: Paulina W ódarczyk, Mikstat 
Ch opcy klasy V-VI
I miejsce: Dawid Matuszak, Kaliszkowice O ob. 
II miejsce: Patryk Szkudlarek, Mikstat
III miejsce: Kacper Kapa a, Kaliszkowice O ob.
Dziewcz ta klasy I-III gimnazjum
I miejsce: Julia Baraniak 

II miejsce: Weronika Saranek 
III miejsce: Wiktoria Wo niak 
Ch opcy, klasy I-III gimnazjum
I miejsce: Miko aj Fr czek 
II miejsce: Szymon Stasierski 
III miejsce: Przemys aw Szkudlarek 

Zawody przebieg y w mi ej, sportowej 
atmosferze, zgodnie z zasadami fair play.

Dyrektor Szko y Podstawowej w Mikstacie 
– Barbara Ilska, wr czy a zwyci zcom pucha-
ry, medale i pami tkowe dyplomy, gratuluj c 
zawodnikom sukcesów. 

Mistrzostwa prowadzili nauczyciele wy-
chowania  zycznego - Jolanta Dembnicka, 
Jolanta Krystek, Rafa  Ka ny i Adrian 
Przyby ek.

 Jolanta Dembnicka

OSTRZESZOWSKA HALOWA 
LIGA PI KI NO NEJ

Arka - Saniterm 2 - 9 
Bramki: Knycha a, Parzybok 

/ Adamusiak - 2, yczy ski - 2, 
Kinastowski - 2, Przyby , Pawlak, 
Ka mierczak

Victoria - Nankatsu 5 - 4 
Bramki: Przyby  - 2, Szczepaniak, 

Maciaczyk, Tomaszewski / Gawron - 
2, Dolata, Wencek

Lucky DIce - No More Shower 
3 - 3 
Bramki: Lenek Adam, Majerz, 

Urba ski / Wawrzynowicz, Wo och, 
samobójcza 

Klub ysego - KS Rogaszyce 
11 - 4 
Bramki: Jastrz bski - 5, Balce-

rzak - 4, Bruder, Domaga a / J drecki 
- 2, Szyma ski, Cerbi ski

Euros – LZS Bukownica 6 - 1
Bramki: Skrobacz Artur  - 3, 

Pucha a, Cepa, Sabatowski / Kacz-
marek

Small Boys - Stico 4 - 3 
Bramki: Ka mierczak - 2, Dyma a 

T., Elias / Krawczyk - 3

Wyniki 5. kolejki - 10.01.2015r. 

Tabela po 5. kolejce

DRU YNA PKT BRAMKI

1. Euros 15 44-12

2. Lucky Dice 10 37-13

3. No More Shower 10 29-20

4. KS Rogaszyce 9 47-27

5. Klub ysego 9 38-26

6. Saniterm 9 33-25

7. Nankatsu 9 25-22

8. Victoria Jr 6 21-26

9. Small Boys 6 19-37

10. Stico 3 19-20

11. Mayr 3 14-33

12. LZS Bukownica 0 14-29

13. Arka Nied wied  0 7-57

STRZELCY
1. Robert Skrobacz (Eu-

ros) - 12 bramek
2. Jakub Nawrot (KS 

Rogaszyce) - 9 bramek
Kamil Urba ski (Lucky 

Dice) - 9 bramek
Damian Jastrz bski 

(Klub ysego) - 9 bramek
Tomasz Balcerzak (Klub 

ysego) - 9 bramek
Robert Krawczyk (Stico) 

- 9 bramek 

6.  kolejka - 17.01.2015r. (sobota)

Wojciech Czech
tel. 781 509 662

Damian Czech
tel. 607 807 155

e-mail: akademiapilkarska.czech@wp.pl

Og asza
nabór do sekcji pi ki no nej

dzieci od 5 - 14 lat;
treningi w Grabowie n. Prosn

Spotkanie organizacyjne 
16.02.2015r., 

(pi tek), godz. 18.30,
hala sportowa Grabów

Zapisy i kontakt:

AKADEMIA PI KARSKA CZECH D&W

15.30 - Stico - Victoria Jr
16.30 - Arka Nied wied  - Lucky Dice
17.30 - Nankatsu - No More Shower
18.30 - Saniterm - KS Rogaszyce

19.30 - Euros - Mayr
20.30 - Klub ysego - LZS Bukownica 
pauza - Small Boys

Szczegó owe informacje na www.ohlpn.futbolowo.pl
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„Czas Ostrzeszowski” jest prywatnym pismem, na amach którego mo esz zaprezentowa  swoje pogl dy i podzieli  si  zainteresowaniami z mieszka cami ca ej Ziemi Ostrzeszowskiej. 14.01.201524

Takiego dnia chciałby dożyć każdy 
z nas. 100 lat - ta liczba wzbudza 
u wszystkich podziw i uznanie. 

9 stycznia do zaszczytnego grona 
100-latków dołączyła pani Anna Herbeć 
z Rojowa. 

Z tej okazji w sobotę - 10 stycznia 

w gospodarstwie agroturystycznym 
„Zacisze” w Rojowie odbyło się przy-
jęcie urodzinowe z udziałem najbliż-
szej rodziny i delegacji. Były życzenia, 
kwiaty, toasty, a także duży urodzinowy 
tort. Przybył też burmistrza Ostrze-
szowa i kierowniczka Urzędu Stanu 
Cywilnego, by osobiście pogratulować 
i życzyć Jubilatce kolejnych szczęśli-
wych lat życia. Odczytane zostały rów-
nież życzenia od premier Ewy Kopacz. 
Mimo sędziwego wieku pani Ania jest 
osobą pogodną i zawsze z radością wita 
odwiedzające ją osoby.

Anna Herbeć urodziła się w Parcicach 
koło Czastar. Tam też spędziła dzieciń-
stwo i młodość. 

Gdy poznała swojego męża Piotra, 
przeprowadziła się z nim do Żdżar nie-
daleko Bolesławca. Wspólnie wychowali 
dwoje dzieci - córkę Zdzisławę i syna 
Bogusława. 

Pani Ania ma pięcioro wnuków, dzie-
więcioro prawnuków i jednego pra-
prawnuka. 

Przez wiele lat pracowała w gospo-
darstwie, później w Przedsiębiorstwie 
Gospodarki Komunalnej w Wieruszowie. 
Gdy zmarł jej mąż, zamieszkała u córki 
w Wieruszowie. Obecnie cała rodzina 

mieszka w Rojowie.
Ulubionym zajęciem 100-latki jest 

oglądanie seriali. Latem chętnie prze-
bywa na świeżym powietrzu.

- Do niedawna mama czytała jeszcze 
gazety, książki. Teraz nie chce już zakła-
dać okularów - mówi jej córka.

Mimo że na co dzień pani Anna jest 
osobą bardzo towarzyską, w dniu uro-
dzin wzruszenie „wzięło górę”. Ze łzami 
w oczach dziękowała za tak piękny 
dzień. 

Po przyjęciu urodzinowym, 
w kościele św. Jadwigi Królowej odpra-

wiona została msza św. w intencji 
Jubilatki.

Przyłączając się do wszystkich ser-
decznych słów, życzymy Pani Annie 
Bożego błogosławieństwa, zdrowia, 
pomyślności i wielu jeszcze wspania-
łych lat, spędzonych w otoczeniu kocha-
jącej rodziny. 

A. Ławicka

My, dorośli, na wiele potrzebnych nam rzeczy możemy poczekać. Dziecko nie może. Właśnie teraz formują się jego kości, 
tworzy krew, rozwija umysł. Nie możemy mu powiedzieć: jutro. Jego imię brzmi: dzisiaj. Gabriela Mistral

Emilka -   córeczka państwa Pauliny i Łukasza Małolepszych z Przytocznicy,        ur. 2.01.2015r., waga 4140g
Oliwier -   synek państwa Eweliny i Zbigniewa Nagięciów z Grabowa,           ur. 2.01.2015r., waga 4150g
      córeczka państwa Beaty i Marcina Gabrysiów z Mikstatu,           ur. 3.01.2015r., waga 4100g
Zuzia -    córeczka państwa Karoliny i Artura Mortów z Ostrzeszowa,          ur. 4.01.2015r., waga 3880g
      córeczka państwa Magdaleny i Marcina Przysiewków z Teklinowa,        ur. 5.01.2015r., waga 3220g
Oliwia -   córeczka państwa Angeliki i Piotra Krzyżostaniaków z Rojowa,         ur. 5.01.2015r., waga 3800g
Aleksandra - córeczka państwa Małgorzaty i Grzegorza Łępów z Grabowa,          ur. 5.01.2015r., waga 2720g
Michał -   synek państwa Anny i Romana Szypulskich z Ostrzeszowa,          ur. 5.01.2015r., waga 3740g
      synek państwa Agnieszki i Krzysztofa Kucharskich z Bukownicy,        ur. 7.01.2015r., waga 4140g
Wiktoria -  córeczka państwa Beaty i Konrada Bielów z Biskupic Zabarycznych,       ur. 8.01.2015r., waga 2730g
Julka -    córeczka państwa Emilii Mazurkiewicz i Łukasza Pausia ze Szklarki Przygodzickiej, ur. 9.01.2015r., waga 3550g

Osoby urodzone mię-
dzy 22 grudnia a 19 
stycznia to zodia-
kalne Koziorożce

21 grudnia w Mikstacie już można 
było poczuć prawdziwie świąteczną 
atmosferę, a to wszystko za sprawą uta-
lentowanych uczniów ze Szkoły Podsta-
wowej i Publicznego Gimnazjum. To wła-
śnie tego dnia odbył się, 25. już, koncert 
kolęd i pastorałek „Młodzież Szkolna 
Mieszkańcom Miasta i Gminy Mikstat”. 

Podczas koncertu można było usły-
szeć tradycyjne kolędy i pastorałki 
oraz współczesne piosenki świąteczne. 
Swoje umiejętności prezentowali soli-
ści, chór gimnazjalny, zespoły instru-
mentalne, wokalne, recytatorzy oraz 
młodzi aktorzy. W świąteczny nastrój 
wprowadziły utwory: „Zapal światło 
ponad nami”, „Noc cicha w śnie” czy 
też „Do szopy, hej, pasterze”. Radośnie 
zabrzmiało także „We wish you a Merry 
Christmas” i wiele innych. 

Do tego szczególnego okresu przybli-
żyło nas przedstawienie, przygotowane 
przez szkolne koło teatralne. Wyjątkowy 

klimat nadała również licznie przybyła 
publiczność, która, jak co roku, wypeł-
niła salę po brzegi. Podczas koncertu 
przeprowadzono zbiórkę pieniędzy na 
leczenie i rehabilitację ciężko poparzo-

nego, małego Miłosza. 
Na koniec, zarówno prowadzący kon-

cert, jak i zaproszeni goście, złożyli 
wszystkim życzenia z okazji nadchodzą-
cych świąt Bożego Narodzenia. Dyrek-

tor Szkoły Podstawowej, B. Ilska, pogra-
tulowała młodym artystom wspania-
łego występu oraz wyraziła uznanie dla 
pomysłodawcy projektu - St. Sztukow-
skiego, za profesjonalizm i zaangażowa-

nie podczas organizacji tych 25 już kon-
certów. 

Koncert przygotował St. Sztukowski, 
przy współpracy: E. Kamińskiej, M. Sta-
churskiej, I. Bąk, St. Ibron, I. Banasiak 
oraz J. Sztukowskiej. 

J. S.

ŚWIĄTECZNE KOLĘDOWANIE W MIKSTACIEŚWIĄTECZNE KOLĘDOWANIE W MIKSTACIE

SETNE URODZINY PANI ANNY HERBEĆSETNE URODZINY PANI ANNY HERBEĆ
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